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wego, które nie zawsze pomyślnie dla niego wypa
dały.

Otóż zdije mi się, że społeczeństwo Europejskie 
w ogóle, a nasze w szczególności znajduje się właśnie 
w tej chwili przejściowej.

** *
Nie myślę ja się tu wdawać w szerokie społeczne i 

ekonomiczne poglądy, wiem bowiem aż nadto dobrze, 
że nie sprostałbym temu zadaniu. Nie chcę mówić 
o ile rzeczywisty postęp, jaki na zachodzie rolnictwo 
uczyniło, zbyt szeroko, lub zbyt szybko, zastosowany 
w niektórych miejscowościach kraju naszego przy
czynił się do utrudnienia położenia tych właśaie,któ
rzy nań jak na deskę zbawienia rachowali. I nie będę 
się udawał w rady co i jak należy czynić, rozmyślają 
bowiem nad tem, trzeźwiejsze i oświeceńsze od mo
jego mózgi, na których teraz dzięki Najwyższemu 
w obywatelstwie naszem nie brak.

Pragnę tylko schwytać na uczynku parę wybitnych 
rysów i wykazać niektóre drobne niedogodności na
potykające tych, którzy jak ja zmuszeni są przybyć 
do Warszawy za interesami a natrafiają na zjazd tro
chę liczniejszy.

** *
Otóż do głównych tych niedogodności śmiało zali

czam hotele tutejsze.
Koleje żelazne ułatwiły komunikację oddalonych 

nawet stron kraju z Warszawą, a ułatwienie to na co
raz obszerniejszą prowadzić będą skalę.

Stało się więc, że dla każdego z nas zmniejszyły się 
koszta i oszczędził się czas podróży do miasta, że 
więc częściej tu zaglądamy, napotykając w Warsza
wie zwłaszcza podczas liczniejszych zjazdów ułatwio
ny sposób skomunikowania się ze sobą, odżywienia

;— W przyszłą, niedzielę zakończoną zostanie w ko
ściele Ś go Ducha wprost ulicy Mostowej, obchodzona 
* obecnym tygodniu, uroczystość Opatrzności Bo- 
*kiej. Nabożeństwo odbędzie się z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, kazaniami i procesjami, tak 
z rana jak i po południu. Wotywa odpustowa odpra
wioną zostanie o godzinie 9-tej z rana.

. Sławo Boże w czasie Summy głosić będzie JX. Dzie- 
niakowski, zaś w czasie Nieszporów JXiądz Walich- 
nowski.

: Wtorek: S Paulina Biskupa.
Środa: S. Agrypiny P. M-
Czwartek: Narodzenie S. Jana Chrzciciela.
Piątek: 8. Prospra Biśknaa.

zem o zdrowie i powodzenie tych, którzy na wsi po
zostali, gdyż on znał wszystko i wszystkich.

Notował on ceny produktów lepiej niż wszystkie 
giełdy produktowe, które obecnie uorganizować się 
jakoś nie mogą i umiał doradzać sprzedaż w samą 
porę.

Bo na najwyższą pochwałę faktora, mogę powie 
dzieć to, że był prawie bezstronnym pomiędzy obywa
telem i handlarzem. Z interesu mu to koniecznie wy
padało, gdyż z obywateli żył, ich łaską się dorabiał, 
a więc dbał o nią. Stale będąc na usługach stałych 
gości hotelowych, inną zupełnie odgrywał rolę od 
dzisiejszych pośredników, którzy się obecnie na miej
scu targu do nieznanych sobie prawie osób przycze
piają.

Dzisiejsi już bowiem stracili ów miejscowy zastój, 
im idzie o interes chwilowy, podczas kiedy tamtym 
szło o stałą praktykę.

Więc nic dziwnego, że tę praktykę szanowali, kiedy 
dziś pośrednicy dbają tylko, ażeby zrobić dobry inte 
res na chwili dla siebie i dla handlarzów, którzy ich 
używają.

** *
Mimowolna ta apoteoza faktora wymknęła mi się 

z pód pióra, kiedy porównywam dzisiejsze czasy z da- 
wniejszemi.

Bo przyznam się wam, jestem w złem usposobieniu.
Nie należę broń Panie Boże do tych, którzy wystę

pują bezwzględnie przeciwko wszelkiemu postępowi. 
Owszem uznaję całą wartość systematycznej pracy, 
która popycha ludzkość na przestronniejszą i swobo
dniejszą drogę.

Ale każdemu z moich braci ziemian, wiadomo, że 
kto ster gospodarstwa zmieniał na nowe, ten musiał 
przebywać chwile tak zwanego systematu przejścio- 
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dzenia opuszcza zebranie, tłomacząc się brakiem cza - 
su, członek jednej władzy towarzystwa dowodzi człon
kowi drugiej, że jest ono „piątem kołem u wozu“, p. 
X. mówi o broszurze, pan Y. rozbiera kwestją poczy- 
tności prassy: a jeden męczennik dzierży pióro w rę
ku, zmuszony notować to wszystko w systematycznej 
formułkowości protokułu, a drugi męczennik natęż i 
swój umysł, aby wam o okrutni czytelnicy, domaga
jący się sprawy ze wszystkugo, wiernie powtórzyć 
wszystko jak było.

Oto obraz zewnętrzny wczorajszego ogólnego do
rocznego zebrania akcjonarjuszów Spółki jedwabni- 
czej, na którem 31 akcjonarjuszów reprezentowało 
198 akqji, licząc już w to złożone przez plenipoten
cję.

Zarząd korzystając z liczniejszego zgromadzenia 
się ziemian na jarmark wełniany, postanowił trzymać 
się tego terminu, jako czasu zebrań dorocznych;— 
lecz tym razem omylił się grubo, bo z pomiędzy obe
cnych wczoraj uczestników, ani jeden nie mieszka po 
za granicami miasta.

Co zaś do wewnętrznego‘znaczenia prowadzonych 
wczoraj obrad, to, łaskawi czytelnicy, trud no zdefinio
wać to w kilku słowach. Ażeby wywiązać się należy
cie z tego rodzaju zadania, należy zaprosić cierpliwe
go czytelnika na samo posiedzenie, niecierpliwemu 
zaś powiedzieć, że było mnóstwo wyrazów, a niewiele 
treści.

Ponieważ jednem z zadań Spółki jest zachęta do 
hodowli jedwabników i związanej z nią uprawy drze
wek, przeto wybrać należało kilka dróg do tego celu 
wiodących. Jakkolwiek prassa, jak mówił prezydują- 
cy, nigdy nie odmawiała umieszczenia nadsyłanych 
o Spółce odezw, to jednakże podawania całych w tej 
gałęzi rozpraw wymagać od niej nie można, choćby 
z uwagi na pracę, codzienną,jaka wyczerpuje redakcje 
dzienników zwłaszcza. Należy więc rozpowszechniać 
broszurki popularnie rzecz jedwabnictwa traktujące 
lub wydawać swój organ drukowany. Na rozpowsze
chnianie zgodzono się jednogłośnie, ęo zaś do pisma, 
to poprzestano na wniosku czy też radzie (komu 
danej?) wydawania wspólnego organu, poświęconego 
sadownictwu, rybołóstwu i jedwabnictwu.

Niektórzy radzili użyć środka apostołowania po 
wsiach i osadach, a apostołami mianowano urzędni
ków w małych miasteczkach i nauczycieli wiejskich, 
niektórzy znowu proponowali, aby sami członkowie 
urządzali sobie peregrynacje po wioskach i „trzynn-

dżona przez p. St. Paschalisa, Utka hr. J. Berga, jeż
dżona przez barona Majdla i Fabka p. Branlla, jeż
dżona przez właściciela.

Gonitwę poprowadziła Utka, ale wkrótce prześci
gnęła ją Fabka a później Poley, który stanął pierw
szy u mety w miuut 1 sekund 53, zostawiając Fabkę 
na długość 8 koni i prawie dystansując Utkę, którą 
zresztą cofnięto ze szranek przed dojściem do mety.

Do czwartej gonitwy o nagrodę Towarzystwa rubli 
400 dla koni zrodzonych w granicach Cesarstwa sta
nęły: La Pompadour klacz L. Grabowskiego, Reąalja 
klacz J. Sone’a, klacz E Lisoguba, Chon klacz 
W. Wodzińskiego i Warszawa klacz Spółki Warszaw
skiej. Szósty meldowany koń Fingal p. Mysyrowicza 
został cofnięty. Gonitwę poprowadziła La Pompa
dour za nią inne konie szły prawie równo z wyjąt
kiem Lipy która szła nieco w tyle. Przy ostatnim je
dnak narożniku wysunęła się naprzód Warszawa wy
przedzając o pół konia Regalję a o jednego konia La 
Pompadour.

Wyścig ten miał za warunek sprzedaż na licytacji 
zwycięzcy pierwszego i drugiego za cenę naprzód 
ogłoszoną, od której zależała znowu waga wyścigowa. 
Otóż ceną Warszawy było rs. 600, a Regalji 300 ru
bli. Jakoż na odbytej zaraz na placu licytacji konie 
te nabyli dotychczasowi właściciele płacąc za War
szawę rs. 651 a za Regalję rs. 300.

W niedzielę dokończenie wyścigów. W program ich 
wejdą pomiędzy innemi gonitwy z przeszkodami z ro
wów, płotów i t. p. oraz gonitwa koni włościańskich.

—a— Kto nie świadom dziejów ogólnych (zwyczaj
nych lub nadzwyczajnych,—to wszystko jedno) zebrań 
instytucji wszelkiego rodzaju u nas, temu jedno wczo
rajsze posiedzenie Spółki jedwabniczej wyświetli całą 
maszynerję, jaka sprawia ów ruch i szum, który do
prawdy oszołomić potrafi.

Zbiera się razem 31 osób, i to w trzech czwartych 
częściach należących do władz zakładu, mówi się 
z początku o braku czasu, a potem spiera przy każ
dym szczegółku.

Nie podnosi głosu zwyczajny śmiertelnik, oddalony 
od koła zarządu czy też komisji, ale ten sam członek 
organu instytucji, który na specjalnych posiedzeniach 
mógł dostatecznie naspierać się i nakłócić.

Posiedzenie zaczyna się zamiast o 5-tej—o kwan- 
drans na 7 mą, głosy zabiera kto chce, porządek 
dzienny nie istnieje, mówca w środku swego dowo

. ~Q — Trzecie z kolei tegoroczne wyścigi odbyły 
S1£ jakoś szczęśliwiej od poprzednich. Przynajmniej 
żaden koń nie złamał nogi, jeden co prawda zwycięz
ca wrócił do szranek mocno kulejąc, ale po prostu 
stłukł się o kamień, który ugrzązł gdzieś w torze 
głęboko.

Gonitw było cztery a wszystkie ciekawe, brały 
w nich bowiem udział najlepsze tegoroczne konie.

. Do gonitwy I o nagrodę rządową rubli 800 dla ko- 
ai trzyletnich zrodzonych w Cesarstwie, bieg wiorst 
ż i sążni 133. Wjechały w szranki dwa konie p. L. 
Grabowskiego klacz Miss Godotfin i ogier Jupiter, 
iokusa klacz Spółki Warszawskiej i dwa ogiery 
P; Iłowajskiego Sajhak i Lokomotyw. Wszystkie te 
oieguny szły przez całą prawie metę równo obok sie- 
uie; tylko Pokusa biegła o parę koni w tyle. Dopiero 

paręset sążni przed metą zaczęła się wysadzać 
M)ss Godolfin i stanęła pierwsza u mety w minut 2 

sekund 32 mając po za sobą Sajhaka o pół konia 
Lokomotywę o 4 konie. Pokusa i Jupiter biegły 
tyle by ich nie zdystansowano.
O nagrodę rubli 1000 dla koni wszystkich krajów 

dwg * wiorsty? zameldowane były cztery konie ale 
r?\a i • ko .wiechały w szranki Ewa klacz hr. Alf. 
cnf Ckleg? * Przedświt ogier hr. Tarnowskiego. Wy- 

ano zaś Turonia hr. Tarnowskiego i La PutiLre 
. rabowskiego.

Siex?nitw® poprowadziła Ewa, ale podobnie jak to 
bie»t • W Pierwszej gonitwie, na krótko przed do- 
dził n-e™ do met? Przedświt w kilku susach wysa- 
kuna naPrzdd i stanął pierwszy w minut 4 i se- 
ha > ,4jnając po za sobą Ewę o konia. Dodać trze- 

e Jeździec dzielnego Przedświtu wstrzymywał 
c^gle nawet dobiegając do mety.

Wiorst gonBwy o nagrodę Dam, bieg półtorej 
r„. y’J.ad^ panowie bez zrównania wagi, wjechały 

anki trzy klacze: Poley hr. Aug. Potockiego, jeż-

. hotele warszawskie 
dumania starego ziemianina.

*ypSv?H?* gidzie2 D czasy’ kiedy sie d0 Warna- 
*8zvstu;„Żdża^0’, sPokoJn*e na kołach, ze służbą i 

ObvwD^i1 Pr.zJborami podróżnemi.
Bdzie z-iw. ZaJeżdźał do dobrze znanego sobie hotelu 
drek aih„»ZfC dla n,-ego znajdowało się miejsce, a Ję- 
*8zvstVr, Maciuś rozpakowywał tłumoki i urządzał 
znali Jak to pau lubi> bo Jędrkowie iMaciusie 

A był u gUSt paóski-
nieocentn, ^-zas w każdym P^wie hotelu skarb 
w LublinI?;S,tor^o,-’użdziś Ezukać trzeba chyba 
®Wa, zmipnił!bo Lłecku, gdyż w Warszawie postać 
Przybrałn n a ?uPc|Die cały swój układ i odmienną 

Ska h powierzchowność. 4
dził w d£ “°uiłi miano, Jai!kla alb0 s^ula, i oho- 

Był tn f acie z brod^ ł Pejsami.
Faktó Akt0r hotelowy-

)* ateli ziemskich «JZyby wWych do Warszawy oby - 
9n wiedzinł a Cb °dg.rywał rolę pomocnika i doradcy. 
1 Ws2ystkń wvoWS^SzkleTm’ umiał wszystkiem się zająć 
j°zrywki «frySZU^’ Ułatwiał interesa, wynajdywał 
danym §.cz^ kuPców, dostarczał nawet w razie 
foniach gd-£ ’cb zabrakło. Faktor pamiętał 

na wieś skuPował potrzeby gospodarskie, które 
tyhrać jiIKa 10zb)’ a nawet w ciężkiej biedzie potrafił 

I dla’przyfl8JmQiej pomódz do wybrania stro- 
Fakt i 1 paQienek.

jki witfzk.i Pierwszą osobą, którą obywatel ziem- 
zaw^,ArZea st)bił> przetarłszy z rana oczy, wcho- 

; Cały zanno\i f °P°,wiedzenia się, przynosząc ze sobą 
Pas ploteczek miejskich i wypytując się zara- 

Froanmerata ,.Kur. War.“
Wynosi w Waraaawla rocznie 
[B. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. ł0 
kwartalnie re 1 k. 20, miesięcznie 
*■ 40; za odnoszenie do domu do- 
Płr-ca się kr»p. 5.

Wamwr pojwśyńcay w Kan
torze Bedakcjt Js->p. ó

Redakcja otwarta od lt-t»| 
ćo 3-gtaj po połBÓnlu.

Dziś: S3. Marka i Marcelego M.
■Jutro: Si. Julianny P., Gerwaz. i Protaz. 
Niedziela: 3. Sylwerjusza.
Poniedz ałek: 8. Alojzego Gonzagi.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 40 
Zachód „ „ 8 ,, 22.
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iąc za kark*1 (!) pokazywali sposoby sadzenia drzewek 
i należytego ich pielęgnowania.

Skończyło się jednak na radach tylko i propozy
cjach, i wszystko pozostawiono do uznania Rady nad
zorczej.

Wreszcie na wniosek Komissji rewizyjnej zatwier
dzono sprawozdanie i rachunki za rek ubiegły, na
zw ano czas od 1 kwietnia do 31 marca roku na
stępnego — rokiem działalności „Spółki11, i uchwało 
no, aby od kupującego akcje nie wymagać zapłace
nia procentów za cały czas cd chwili zatwierdzenia 
Spółki, lecz po zapłaceniu przezeń w całości przypa
dającej suurny, wydawać mu akcje bez żadnego za
strzeżenia.

Na tem posiedzenie ukończono. Prezydował mu 
prezes „Spółki11, p. Antoni Nagórny, przy czynnej po • 
mccy p. Józefa Sikorskiego, dyrektora „Spółki je- 
dwabniczej.11 Na assesorów zaproszono pp: Rodkie- 
wicza i Wróblewskiego, sekretarzem był p. Włady
sław Noskowski.

Z podnoszących głosy odznaczyli się: mecenas Ma
jewski, p. Adolf Bogucki, p. Makowiecki, p. Wł. Ja- 
powicz, Al. Łapiński i Filip Sulimierski. j

Na zakończenie kilka cyfr.
„Spółka jedwabicza“po smutnemprzejściu finanso- 

wem, które jak wiadomo o mało co nie przyprawiło 
ją o ostateczną likwidację,posiada razem majątku rs. 
5,862 kop. 31, z której to summy rs. 1,357 kop. 8 go
tówką znajdują się w kassie Warszawskiego towarzy
stwa wzajemnego kredytu. Pozostała część funduszu 
ulokowaną jest u barona Tomasza Dangla i w nale
żnościach zabezpieczonych hypotecznie na gruntach 
sprzedanych na Czystem. Inwentarz reprezentuje 
wartość rs. 144 kop. 85.

Przychód od dnia 17 lutego, t. j. czasu ostatniego 
zebrania ogólnego, decydującego dalszy byt „Spółki,11 
do dnia 1 czerwca wynosił rs. 1,701 kop. 46, rozchód 
zaś 344 kop. 38; pozostaje więc powyższa summa rs. 
1,357 lop. 08, znajdująca się na rachunku przekazo
wym w Tow. wzajemnego kredytu.

Fakt nader nieliczni go zgrtmadzenia się akcjona- ] 
rjuszów aż nadto jrzemawia za ich obojętnością na ' 
interesa instytucji, abyśmy mieli uczynić wtem miej
scu jakiekolwiek komentarze.

Jarmark im wełnę.

VI.
Jarmark więc został zaprclongowanym. Według 

pierwotnych przepisów, dzień wczorajszy miał być os
tatnim dniem urzędowych obrotów,—według zaś za
padłej na wczorajszem posiedzeniu deputacji jar
marcznej uchwały, tranzakeje podlegające kontroli u- 
rzędowej trwać będą do poniedziałku wieczorem.

Z tego powedu jarmark cokolwiek inną przybrał 
postać. Spizcdaże nie są już tak nagłe, a jakkolwiek 
w większych ilościach, dokonywają się jednak po rozwa
dze długiej. Dziśjarmark jest dosyć ożywiony—wczoraj 
do południa brakowało mu tego życia.

Po południu jednak tranzakcje szły żwawiej—przy

było bowiem kilku znaczniejszych nabywców. Pomię
dzy nimi z zagranicznych wyróżniamy pana Kasztan 
z Wrocławia; z krajowych zaś pp. Seidel i Jahn z To
maszowa i Borszt ze Zgierza.

Dowozy są wciąż liczniejsze. Podany wczoraj przez 
nas powód zyskuje na swej sile, gdyż wczoraj i dziś 
dowożą najwięcej.—Jutro jako 19go, a więc w dzień 
mylnie podanego rozpoczęcia się targu, dowozy za
pewne zaczną być mniejsze.

W dniu wczorajszym na wagach bankowych i miej • 
skich wyważono pudów 9,483 funtów 7; dni zaś po - 
przednich (bez remanentu) 26,404 p. 7 f. Razem więc 
do dnia dzisiejszego znajdowało się na targu pudów 
35,887 funtów 14.

Obrcty dnia wczorajszego wynosiły ogółem 8,000 
pudów. Z summy tej trzecia zaledwie część poszła 
na sprzedaż zagranicę.

Usposobienie jarmarku pozostaje jeszcze pod na
ciskiem. Na targ berliński dowożą bardzo wielkie 
partje wełny, kupcy jednak zagraniczni, którzy przy
byli do Warszawy,mają na nim specjalnych agentów, 
nie przeszkadza to więc obrotom warszawskim.

Jakkolwiek tedy ceny są niższe o kilka talarów od 
cen zeszłorocznych,(wymieniano nam dokonaną wczo
raj tranzakcję po cenach o 7—81/, tal. niższych od 
cen w roku zeszłym płaconych,) jednakże ogólny re
zultat względnie dodatnim nazwać można. Wełna bo
wiem nasza dziś konkurować śmiało może nawet do 
sprzedaży zagranicznych z wełną australijską, tak ped 
względem gatunku jak i... ceny. Ceny bowiem spada
ją na wszystkich placach.

Sprzedający ustępują w żądaniach. Ustępstwa takie 
jednak, jak wiadomo, zależą od wiele pobocznych 
okoliczności, jak zapasu... gotówki i zobowiązań 
dawnych. Opłaty najemnika podatków i—życie wWar- 
szawie, bądź co bądź ważne dla pewnych indywiduów 
stanowią rację ustępstw. Przy innych warunkach j 
inaczej też występuje podaż czyli zaofiarowanie to- j 
waru ze strony ziemian.

Ceny wczoraj płacone były następujące, 
za wysoko-cienką 105 — 118 tal. za centnar 
„ cienką 85 — 100 „ „ „
„ średnio-cienką 70 — 80 „ „ ,,
„ średnią 65 — 70 „ „ „
„ ordynaryjną 55 — 60 „ „ „

Obniżka przecięciowa od 5 do 6 talarów pozostaje 
na jednym i tym samym poziomie.

Główniejsze partje w dniu wczorajszy dostarczyli: ' 
Panowie: Ostrowski Józef z Żyizyna, pow: Garwoliń- i 
ski, pud: 109; hr: Zamoyski Konstanty z Kozłówki, ! 
pow: Lubartowski, pud: 187; Dembowski z Nacpol i 
ska, pow: Błoński, pud: 134; Zieliński ze Skęp, pow: 
Lipnowski, pud: 139; Kożarski Michał z Prusinowic, 
215; Szerszański Bolesław z Dąbrowy, pow: No*o- ' 
radomski, pud: 200; Dominium Sulmierzyce, powiet 
Noworadomski, pud: 102; hr: Ledóchowska Karolina 
z Górek, pow: Sandomierski, pud: 121; hr: Kruko- 
wiecka Helena z Papienia pow: Brzeziński, pud: 118; 
Dominium Sanniki, pow: Gostyński, pud: 404. i 

Dziś, o ile słyszeliśmy, oczekiwaną jest pomiędzy j 
innemi jedna partja przenosząca 2,500 pudów, '

* *
Sprzedaż tryków w dniu wczorajszym bardzo się 

ożywiła. A lubo przybyło zaledwie 17 sztuk z Pruss 
(od p. Bielawskiego)— z tem wszystkiem jednak da
wniej będące na składzie były przedmiotem licznych 
tranzakcyj.

Pan Kunde z przywiezionych 88 sztuk, sprzedał 
10 maciorek i 5 tryków po cenie od 80 do 150 rs. za 
sztukę; p. Trylski sprzedał sztuk 31 po cenie 45 do 
180 rs. za sztukę; od p. Bieleckiego kupiono 6 sztuk, 
płacąc po 25 do 50 rs. za sztukę; pan Górski, żądał 
po 80 do 150 rs. za sztukę, lecz nie znalazł jednak 
nabywców, w skutek czego wyprowadził z jarmarku 
6 sztuk tryków; hrabiemu Plater płacono od 25 do 
75 rubli za sztukę; kupiono zaś sztuk 7; pan Paths 
sprzedał sztuk 20, biorąc po 40—120 rs. za sztukę. 
Wreszcie od pana Skrzyńskiego kupiono sztuk 40, 
płacąc po 60—120 rs. za sztukę, według gatunku.

Strzyżę wełny nabywcy po większej części doko
nywają na miejscu, sprzedają ją po 20 kop. za funt. 
Bliżej tylko zamieszkali zawożą do domu niestrzyżo- 
ne owce.

Wiadomości miejscowe.
= Warszawskie Towarzystwo Muzyczne zaprosiło 

J W. Generała Adjutanta Hrabiego Kotzebue War
szawskiego Generała Gubernatora na honorowego 
Członka. Dostojny Hrabia zaszczycić raczył Towa
rzystwo przyjęciem tego zaproszenia.

= W czasie jutrzejszej Loterji Fantowej na ko
rzyść Zakładów Dobroczynnych wszelkich wyznań 
w Warszawie, urządzić się mającej w ogrodzie Sa
skim za zezwoleniem Jaśnie Wielmożnego Warszaw
skiego Jenerał-gubernatora Kotzebue, następujące 
osoby przyjęły udział w tejże loterji a mianowicie: 

II7 namiocie Nr 1.
Małżonka JW. Głównego Naczelnika Kraju Hr. E. 

Kotzebue, bar. A. Pilar von Pilchau, hr. Karolina 
Rostworowska, hr. A. Rozwadowska, ks. Ewa Teni- 
szew z siostrami, pan K. Dobiecki.

IV namiocie Nr 2.
Pani M. Owander, p. Gadon z córką, p. J. Stenger 

z córkami, p. E. Kaniszczew, p. N. Chrulew, Jen.-Ma- 
jor Gadon.

IV namiocie Nr 3.
Pani K. Freiind z córką, p. Z. Rau z córką, p. 

Brunn z córką, pan A. Kuhnke.
IV namiocie Nr 4.

Bar. Korff, p. A. Fanshave, p. E. Fanshawe, p. K> 
Fanshawe, p. F. Fanshawe, p. A. Scholtze.

IV namiocie Nr 5.
P. A. Kostanda, ks. A. Imeretyńska, p. A. Sobo

lewska, p. G. Witkowska, bar. Z. Medem, ks. M. Ga- 
litzin, p. E. Niejełow, p. A. Grotten, ks. K. Abamel- 
lek, ks. N. Szachowska, pułkownik Gratten.

1F namiocie Nr 6.
Pani T. Epsztejn, pani W. Chojnacka, p. J. Min»' 

sowicz, panna H. Pinińska, p. F. Beneveni.
W namiocie Nr 7.

Baronowa Z. Meller-Zakomelska, pani N. WłasoW,

się niejako i ukrzepienia w siłach do pracy przez zba
wienny wpływ jaki jedni na drugich wywierają.

Ze żyjąc bowiem odosobnieni, każdy w swojej sie
dzibie, rachować tylko możemy na siebie i kółko naj
bliżej nas otaczające, i tym sposobem przez znaczną 
część czasu pozbawieni jesteśmy wielu ważnych a po 
trzebnych do ustalenia bytu naszego wiadomości, 
głpwnie zaś na byt ten oddziaływającego zdrowego 
punktu widzenia, który tylko przez skomunikowanie 
się ze sobą i starcie opinji wyrobić się może.

Zjazdy więc takie perjodycznie wypadające, są dla 
nas potrzehnemi, koniecznemi nawet.

Ale czy to względne ułatwienie komunikacji i sto
sunków, czy ten napływ coraz większy pożądanych 
dla "Warszawy gości (gdyż trudno zaprzeczyć, że ta
kie zjazdy wpływają nie mało na ożywienie handlu, 
przemysłu i w ogóle społecznego życia Warszawskie 
go) czy powtarzam, te wszystkie dogodności, które 
ztąd dla nas i dla miasta naszego wypływają, wpły
nęły choć trochę na udogodnienie pobytu naszego 
u was, o tem ośmielam się powątpiewać.

Prztdewszystkiem mała liczba hotelów, a przynaj
mniej takich hotelów, w których obywatelstwo nasze 
przywykło szukać dla siebie czasowego schronienia nie 
zwiększyła się wcale.

Zdarzają się chwile, że w najzwyklejszej nawet po
rze liczba ta okazuje się zbyt małą i że obywatel, 
przyjeżdżający do Warszawy tu i owdzie tułać się 
musi zanim znajdzie dla siebie pomieszczenie.

Ale podczas większych zjazdów, naprzykład doro
cznego jarmarku wełnianego, nie mówię już o wysta
wie, która w przeszłym roku miała miejsce, odszuka
nie lokalu dla przyjezdnego, slajesię równie trudnem 
jak niegdyś dla alchemików średniowiecznych, wyna
lezienie kamienia filozoficznego.

Ponieważ ceny na wszystko podwyższyły sig znacz

nie, nic więc dziwnego, że i hotele korzystając z tej 
dogodnej dla siebie sposobności, podwyższały stopnio
wo i podwyższają jeszcze taksę mieszkań, tak, że 
obok innych koniecznych wydatków, kilkodniowy po- 

i byt w Warszawie staje się dla każdego z nas bardzo 
uciążliwym.

Ale na stronę już wziąwszy kwestję wydatków, (rze- j 
ba przecież gdzież mieszkać, a to właśnie staje się 
naj trudniejszem zadaniem.

Znam takich z moich braci ziemian, którzy przy
bywszy zwłaszcza w spóźnionej porze kilka rubli prze
jeździć muszą dorożkami, zanim znajdą najniedogod- 
niejsze nawet pomieszczenie w' najnędzniejszym ho
teliku, znam innych, którzy musieli sobie wypraszać 
naturalnie za słoną zapłatą pomieszczenie w lokalach 
prywatnych, znam niektórych nareszcie,którzy odjeż
dżali do domu klnąc dogodności Warszawskie, trudno 
im było bowiem nocować na świeżem powietrzu, a i to 
się także czasem zdarzało.

Jeżeli jednak jest już który z nas tak szczęśliwym, 
że zdoła się jako tako pomieścić, to jeszcze daleko 
mu do tego, ażeby znalazł na miejscu wszystkie do
godności do których przecież każdy przyjezdny ma 
prawo.

Ceny w naszych hotelach jak już powiedziałem nie 
są wcale niższe aniżeli w innych miastach Europej
skich, ale o ileż niżej stoją: usługa i wygody, które 
się tam spotyka.

Pozostały one takie same jak za czasów, w których 
każdy obywatel przywoził ze sobą służącego i całą 
furę efektów koniecznych do potrzeb codziennego 
życia.]

Czystość i ochędóztwo osobnych numerów pozo
stawiają wiele do życzenia. Znane jest pod tym 
względem niedbalstwo służby naszej, a hotelowa 
w tych rzeczach celuje między innemi. Zawsze tam 

czegoś braknie, albo czegoś jest za wiele. Dzwoni11 
zaś urządzone po numerach służą tylko chyba za o?' 
dobę a nie za sprzęt niezbędnej potrzeby, jakby to s’.§' 
zdawać mogło, gdyż mieszkający w hotelu, może si? 
jak chce długo zabawiać tą muzyką dzwonko^ 
bez żadnego skutku.

Jedynie tylko chwila odjazdu daje i bez dzwon*3 
hasło do pilnego zgromadzenia się wszystkich oddz13' 
łów służby hotelowej, o których przyjezdny podczfl3 
pobytu swojego tamże nie miał żadnego wyobrażeni3.

Mógłbym do nieskończoności przedłużać wyliczam® 
tych wszystkich niewygód, na które pobyt chwilo^? 
w hotelach naszych naraża podróżnego, ale wolę P®Ź 
przestać na tych kilku rysach, których wiarogodno-, 
każdy z moich towarzyszów niedoli poświadcz?0 
może.

Czy nie miałem więc słuszności, przy początku t®' 
go listu poświęcić kilka słówek wspomnienia pocż^ 
wemu Janklowi, który zaradzał tym niedogodnościum| 
sprawował posyłki, naganiał służbę lub zastępo*3 
ją w razie potrzeby, a na każdy wypadek umiał 
swojego jegomościa wynaleźć mieszkanie wtedy 3.g 
wet, kiedy zdawało się, że mieszkań tych zupeim 
braknie.

Wróćcie nam Jankla albo urządźcie hotele 
i w ogóle komunikacje miejskie na sposób Eu 
ski. Niechaj przynajmniej za drogie pieniądze, 
tu płacimy mamy prawo do wszystkich wygód,
wyjechawszy po za granicę kraju wolno nam jest 
żywać za oznaczoną zapłatą. Niechże w urządzę3^ 
stosunków będzie wzajemność zobopólna. A j 
Warszawa i słusznie ma pretensję do nazwy wieUĄ - 
go miasta niechaj stara się urządzić na wielkom1 
ską stopę.
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pani W. D.iniłow, pani M. Kopyłow, pani A. Iwasz- 
kin, baronowa N. Korff, pani A. Arnschoffen, pułkow
nik Tichmeniew.

W namiocie Nr 8.
Hr. H. Ostrowska z córką, hr. Helena Mikorska, 

hr. H. Miączyńska, pani M. Wielogłowska, pan J. Wi
ślicki.

IF namiocie Nr 9.
Pani C. Bersohn, pani A. Konitz z córkami, panie 

E.iM. Krzywickie, pani J. Kraushaar, p. M. Bersohn. 
IF namiocie Nr 10.

Hr. Aleks. Kossakowska, pani K. Skarżyńska, hr. 
A. Plater, pan J. Helbich.

IF namiocie Nr 11.
Pani A. Białosuknia z córką, pani A. Prawedników, 

panna H.Loewenberg, pani J. Popławska z córką, pani 
E. Lówy, pani E. Loewenberg z córką, pan J. Loe- 
wenberg.

IF namiocie Nr 12.
Pani B. Dowiakowska, pani W. Niewiarowska, pan

na R. Popiel, pani A. Rakiewicz, pani Z. Ostrowska, 
pan St. Grzywiński.

= Hr. Kotzebue małżonka Głównego Naczelnika 
Kraju, nadesłała w darze na Loteryją fantową zegar 
i dwa kandelabry. — Fabryka Lessera dostarczyła 
toaletę damską.

= Prezydujący w komitecie Loterji urządzającej 
się w ogrodzie Saskim, uprasza tych wszystkich oby
wateli, którzy przyjęli zaproszenia do współudziału 
w urządzeniu zabawy, iżby raczyli przybyć dziś o go- 

i A dżinie7-ej wieczorem po instrukcją do sali posiedzeń 
Magistratu m. Warszawy.

= Namioty dla dam i pod fanty w ogrodzie Sa
skim, ustawia Czł. W. T. D. i członek komitetu loterji 
p. Leon Karasiński.

= Benefis pana Fliegego świetnie się wczoraj od
był w Dolinie Szwajcarskiej.

Tłumy publiczności wystrojonej, odświętnej, zaczę
ły od samej siódmej godziny napływać do ogrodu, a 
wkrótce szczupła, zazieleniona i woniejąca kotlinka, 
zapełniła się po brzegi.

Spory zastęp słuchaczów nadciągnął zwabiony wy
borowym programem; mnóstwo osób przyszło dokoń
czyć po plebejuszowsku dnia, arystokratycznie roz
poczętego na polach Mokotowskich, wszyscy prawdo
podobnie radzi byli obecnością swoją złożyć benefi- 
santowi dowody sympatji, na którą niewątpliwie tak 
prawdziwym artyzmem jak i uprzejmością swoją za
służył.

Wspomnieliśmy, że koncert benefisowy zalecał się 
doborowym programem. W pierwszej części złożo
nej z kompozycji Wagnera, oprócz znanej uwertury 
z „Tannhausera,44 spotkaliśmy introdukcję do „Tri
stana i Izoldy.“ O tym utworze nic czytelnikowi po
siedzieć nie potrafimy, bo nie mieliśmy przy sobie 
traktatu o harmonji, bez którego profan słuchać ta
nich mądrości nie może. Do scharakteryzowania tej 
introdukcji posłuży chyba urywek podsłuchanej roz
mowy.

— Jakie to głębokie, jakie to rozumne —mówi za
myślony znawca.

— Ależ panie—wtrąca nieśmiało loik—przeciwko 
temu protestują uszy!

r — Co tam uszy!—woła oburzony znawca.
Ten wykrzyknik... to „Tristan i Izolda.11

.Dziwna rzecz że ani szczypty tej pogardy dla zwy
kłych, ordynarnych uszów, dla „uszówteraźniejszości14 
n.le ^najdziecie w uwerturze do „Fausta.44 Zdawałoby 

że sam przedmiot przeważnie metafizyczny, na- 
Jjrgcza doktrynerowi w muzyce pole do zawiłych har
monicznych spekulacji. Ale tu należy oddać sprawie- 

hwość Wagnerowi. Przy calem swojem doktryner- 
_twie jestto genialny kompozytor, a znalazłszy się pod 
.Pływem takiego geniuszu jakGete—utworzył praw- 
oziwe arcydzieło. Ze stanu duszy bohatera Getego, 
JJaFn.er wyraził tonami to tylko co Fausta bezpo- 

ednio z ludzkością wiąże i dla tego to w uwerturze 
Potęga i siła tragiczna, która na wszystkich

, Lzgść druga pomiędzy wykonywanemi już kilka- 
*otnie utworami Moniuszki, Żeleńskiego i Grossma- 
a> zawierała nowość- „Pieśń miłości44 Zarzyckiego. 

a « to kompozycja napisana pierwotnie na fortepian, 
^następnie przez autora instrumentowana. Piękny 
6łeh^ * Poetyczny pomysł melodyjny, nabiera jeszcze 
W("~3zego liryzmu wunoiejętnem obrobieniu orkiestro- 
Po n ’ * reg0 zreszt4 mieliśmy prawo spodziewać się 

pUtorze „uwertury uroczystej.44
klejnotem części trzeciej był nawet przy 

J^łernej perełce jak Scherzo ze „Snuletniej no- 
perv ,,aniec Bajaderek i Taniec z Pochodniami z o- 
zić w’ r?moros Rubinsteina. Trudno sobie wyobra- 
jak wTj ^inaWci, więcej świeżości pomysłów 
i kol karu “Stępach nacechowanych w rytmie 
char ockiestrowym prawdziwie mistrzowską

Podzieliwszy się z czytelnikami wrażeniami wczo
rajszego koncertu, dodać winniśmy, że muzyka mie
wa jednakże swoje niedogodności. Wczoraj naprzy- 
kład nie dozwoliła nam dokładnie wysłuchać głośno 
prowadzonej między dwoma rolnikami rozmowy, któ
rej strzępki tylko dolatywały do naszych uszów. 
Słyszeliśmy chwilami zajmujące rzeczy o koniczynie, 
o procesie z sąsiadem, o sądzie polubownym, ale przez 
tego nudnego Wagnera i sentymentalnego Mendel- 
sohna nie mogliśmy pochwycić całości.

Dziwi nas też oburzenie sąsiednich słuchaczy, 
którzy utrzymywali, że takie głośne rozmowy są nie- 
przyzwoitością i lekceważeniem publiczności.

= Wczoraj od godziny 11 doi w południe, na 
placu Tłomackim odbywał się przegląd tutejszych 
posłańców publicznych; zabawnie było patrzeć na 
ustawiony szpaler tych ludzi różnego wieku, wzrostu 
i kształtu ustawionych podług porządkowego numeru.

= Dziś w południe odbyła się próba z nowego ba
letu układu p. Bori p. t. „Bogini Walhali44.

= Słyszeliśmy iż wkrótce ma być urządzoną w na- 
szem mieście sala perjodycznej sprzedaży koni, wraz 
z szkołą stangretów i tresowania koni. Dyrekcję te
goż zakładu obejmie podobno p. Francisque Latour, 
który w Francji zajmował się temspecjalnie. Pożytek 
z takiej instytucji byłby niemały a zwłaszcza z szkoły 
stangretów. W Anglji znane są te zakłady pod nazwą 
Tatter-saal.
= Dziś w Dolinie Szwajcarskiej koncert symfoni

czny, przeniesiony z tego powodu iż jutro orkiestra 
p. Fliegego będzie czynną na loterji w Ogrodzie Sas
kim. W ogrodzie przygrywać będzie sześć muzyk woj
skowych.
=W zeszłą niedzielę t j.dnia 6 b.m. i r. szosowy dró

żnik za rogatkami Jerozolimskiemi, stracił w jednym 
dniu dwóch synów, dwu i czteroletniego. W poniedzia
łek raniutko tenże znalazł podrzucone w swoim ogro
dzie 2 miesięczne obce dziecię płci męzkiej. Dziecię 
to, jak zadecydował właściwy sąd zjechawszy na miej
sce, było zaduszone. Pogrzeb wszystkich 3 chłopczy
ków odbył się jednocześnie na jednym żałobnym 
wozie.
= Konduktor omnibusu oznaczonego Nr 3 skarżył 

się przed nami onegdaj na dwóch pseudo-porządnych 
passażerów, którzy przebywszy kurs od Ś go Ale
ksandra wyskoczyli z omnibusu koło króla Zygmunta 
pod pozorem zmienienia pieniędzy w pobliskim jakimś 
sklepie, a natomiast ulotnili się bez śladu. Dalibóg 
to... nie szykownie.

= Wczoraj pomiędzy 9 a 10 godziną rano na uli
cy Żabiej jakiś biedak niosący pakunek z za Żelaznej 
bramy ku Bankowemu placu, przejechanym został aż 
przez dwie pędem za sobą dążące doróżki. Uległy 
tak smutnemu wypadkowi został podniesionym przez 
miłosiernych przechodniów i podprowadzonym pod 
studnię na placu bankowym, gdzie zapewne doznał 
nieco ulgi przy obmyciu wodą skaleczonej głowy 
i silnie przygniecionej ręki.

= W domu Nr 2 przy ulicy Oboźnej, Bogan Akko 
16-letni syn obywatela ziemskiego, w skutek nieo
strożności spadł z okna 1 piętra na dach a z takowe
go na bruk, przyczem uległ nieznacznemu stłuczeniu 
ust i piersi.

= Dzisiaj jako w dalszym ciągu ciągnienia 5-tej 
klassy Loterji Klasycznej padły następujące głów
niejsze wygrane: Numer 18,250 wygrał rs. 5,000 
u kolektora Łuczników w Kielcach. Nr 9,746 rs. 
1,000 u kollektora Fryd w Marjampolu. Nr 10,619 
rs. 1,000 u kollektora Rogalewicz w Warszawie. Nr 
17,553 rs. 1,000 u kollektora Rothaub w Warszawie. 
Nr 4.154 i 22,248 po rs. 500. Nra 212,1,904, 10,375, 
13,671, 14,056, 17,863 i 18,926 po rs. 200.

— Złożono v/ Redakcji Kurjera Warszawskiego: od 
M. E. rs. 1 na wykupienie maszyny do szycia, dla 
wdowy po stolarzu mającej 5-ro małych dzieci.

Rs. 2 składa się w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego na zakład małoletnich przestępców w Stud zień- 
cu, od jednego z robotników fabryki przy ulicy Boni
fraterskiej, jako karę za przeniewierzenie się.

g? W dniu onegdajszym, o godzinie 8ej wieczorem, 
w kościele Śgo Jana, Jks. Malatyński, w assystencji 
Jks. Gizaczyńskiego, oraz Jks. Kozubskiego, pobłogo
sławił związek małżeński zawarty pomiędzy p. Bole- 
sławem^iedrzyńskirn^pann^Julją^melj^^ną^

t Jutro, t. j. w sobotę, o godzinie 8 z rana, jako 
w 12tą rocznicę śmierci ś, p. Antoniego Hetner, byłe
go Burmistrza z Końskowoli, odbędzie się Msza ża
łobna w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senator
skiej, na którą siostra, zaprasza Familję i Znajo
mych. — 8,987—

f Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę skonu ś. p. 
Józefy z Zakrzewskich Zdzitowieckiej, odbędzie się ża
łobna Wotywa o godzinie lOej z rana, w kościele Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej; na którą

pozostały mąż z rodziną, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. —9025—

f Wdniu wczorajszym o godzinie 8 rano po krót
kiej lecz ciężkiej chorobie powiększył grono aniołków 
niebieskich ś. p. Oleś Trzaska synek Ludwika i Justy
ny z Moczarskich, przeżywszy miesięcy 6 i dni 10. 
Strapieni rodzice po stracie ukochanego dziecka za
praszają Krewnych Przyjaciół i Znajomych na prze
prowadzenie zwłok w sobotę o godzinie 6‘/a z kościo
ła Ś go Krzyża na cmentarz powązkowski. —9039—-
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BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Lipka Karolina Mąż nieobecny, dz. dr. 5. 
Kurek Zofja wdowa, dz. dr. 4.
Siemianowska Wdowa, dzieci drobnych 3. , 
Sznejdrowiez Wdowa, dzieci drobnych 3. * 
C. Waksman Wdowa, dz. dr. 3 
Róża Treb... [Chora, ojciec niewidomy. 
Wilczyńska T. Mąż zmarł obecnie, dzieci dro

bnych 3.

dSu| Uliea |

16
1
1

45
9
8
8

Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3. 
Wdowa dzieci drobnych 3. 
Niewidoma.

___________ Wdowa, dz. dr. 3.
Gązinski Anioł Żona chora, dzieci dr. 7.
Poroska Marja Wdowa kaleka, dzieei dro

bnych 3.
Popławska J. Wdowa, dzieci drób. 3. 
Krupińska Fr. Wdowa, dz. dr. 4.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Hr. Gołuchowski namiestnik Galicyjski d. 16 b. m. 

przyjmował ostatnie Sakramentu.
Sąd w Wiedniu nietylko, że Józefa Wiesinger nie 

mógł oskarżyć o zamiar zamordowania Bismarcka, ale 
nie mógł nawet uznać istnienia czynu oszustwa, ja
kiego się obwiniony rzekomo względem prowincjała 
Jezuitów miał dopuścić. W tym duchu zapadła decy
zja w Izbie oskarżeń w Landesgerych cie wiedeń
skim.

W Paryżu krążyły w tych dniach pogłoski, iż Met
ternich wróci na posadę ambasadora austryackiego 
w Paryżu. Metternich był wielkim przyjacielem Na
poleona III i ex-cesarzowej Eugenji. Z Wiednia odma
wiają pogłoskom wszelkich podstaw.

i  ............... i .......■■■lina—aa—>

— Podczas jutrzejszej „Loterji fantowej w ogro
dzie Saskim,44 przybędzie publiczności przyjemna i 
dogodna nowość. Oto, p. Janowski właściciel cukier
ni w teatralnym gmachu, urządza tui przy kasie Le
tniego Teatru w ogrodzie, Bufet cukierniczy, zaopa
trzony w cukry, ciasta, lody i wszelkie sorbety. 
Oprócz tego dla amatorów, sprzedawać się tam bę
dzie wyborny zamrożony jak szampan, bawar i od
powiednie przekąski. W ogrodzie Saskim, tik obszer
nym, podczas Loterji fantowych, zawsze okazywał 
się niedostatek podobnego bufetu, zwłaszcza w tej 
oddalonej od cukierni p*. Semadiniego stronie—dobrze 
więc uczynił p. Janowski, że i tym razem ze zwykłą 
sobie zaradnością o założeniu go pomyślił.

Wielmożny Redaktorze Dobrodzieju!
Dla jednej z moich córek wyprawę ślubną, a dla 

drugiej ubranie obstalowałem w Magazynie Mód Wej 
Kietlińskiej przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 14 nowym 
w Warszawie. Obstalunek był wykonany z takim kon- 
fortem, tak śpiesznie i za cenę sumienną, że poczy
tuję sobie za miły obowiązek Mości Dobrodzieju po- 
podziękować Wej Kietlińskiej za staranne i gustowne 
wykończenie. Rekomendując osobę tak zdolną i zacną 
nie jednej z Pań prawdziwie obywatelską czynię przy
sługę. Dobór kapeluszy gotowych i różnych strojów 
w Magazynie Wej Kietlińskiej zasługuje na pochleb
ną wzmiankę.

Łączę wyrazy szacunku Ignacy Łącki Obywatel. 
-12-—
Ciesz się o dziatwo! jak dojrzali ludzie, 
Niech troskę twoją radosna myśl przetnie, 
Bo i w tym roku na Guzowskiej Rudzie, 
Dla was wyłącznie jest mieszkanie letnie!

Po rocznej pracy zmęczeni nauką, 
Kiedy was ferje już z więzów zwolniły, 
Macie naturę złączoną ze sztuką, 
Byście swe wątłe tu wzmocnili siły.

Mieszkanie to dla młodzieży płci męzkiej, na czas dwu
miesięcznych wakacji urządzone fest w Rudzie Guzo<rskie:, 
w pobliżu Banhofu, w domu „Pod Gwiazdą" w miejscowości 
otoczonej lasami i ogrodami, nad rzeczką. Opiekł i nadzór 
rodzicielski, program życia i zabaw ten sam co w r. b. 
O bliższych szczegółach onego dowiedzieć się można w ma
gazynie futer p. Pawłowskiego w Hotel i Europejskim. Opła
ta uiszcza się na miejscu w Rudzie po rsr. 25 miesięcznie, 
za lokal, stół i wszelkie inne miejscowe wrgody.

ł 1-2 — 8925 —



J. NOWAKOWSKI, 
SKŁAD SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA 

przy ulicy Nowo-Sematorskiej Nr 477a.
Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym mym składzie urządziłem Zakład kr awiecki sukien 

męzkich i sprowadziwszy w tym celu krawca z zagranicy, wyrabiam takowe na obstalunek, po jak najumiar- 
kowańszych cenach i podług najnowszych żurnali.

Starając się przez lat 30, tak dobrocią towaru jako i umiarkowaną ceną, zasługiwać na zupełne zado
wolenie Szanownej Publiczności, i w tym razie ośmielam polecić się Jej względom, w nadziei, że nowemu 
memu zakładowi, należytego poparcia nie zechce odmówić. 4—6 — 8341 —

 

Kapelusze letnie.
podług ostatnich fasonów Paryzkieh 

po cenach umiarkowanych w Magazynie 
JS. Matuszewskiego, ul. Miodowa Nr 2, 

4-6 — 8288 —

Zarząd Warszawskiej Gminy Slarozakonnych.
W następstwie ogłoszenia swego z dnia 13(25) mar- 

xa r. b., zawiadamia kontrybuentów Składki Gminnej, 
zalegających w opłacie takowej, że oznaczony w awi- 
zacjach bezpłatnych termin uiszczenia tejże opłaty za 
r.b. już upłynął, i dla tego Zarząd Gminy wzywa po
wtórnie debentów, aby rozpisaną na nich opłatę sto • 
sownie do doręczonych im awizacji bezpłatnych, jak 
najspieszniej do Kassy Zarządu wnieśli, wprzeciwnym 
bowiem razie kroki egzekucyjne przeciwko zalegają
cym w opłacie przedsięwzięte będą.

Za Prezydującego, Członek Zarządu Gminy, 
Jakób Ldwenberg.

—8933— Sekretarz, J. L. Grosglik.
Ruchomości w spadku po Elżbiecie Lębor

skiej pozostałe, jako to: meble orzechowe, 
pościel, biórko damskie, lustra, porcelana, ga 

lanterje, wyręby platerowane i t. p. na żądanie pełnoletnich 
Sukcessorów sprzedawane będą w dniu 10’ (22) Czerwca r. b. 
o godzinie 11 raw w domu pod Nr 9 przy uliey Wilczej 
w Warszawie; przez p-b’iczną licvta -ję, przedemuą Rejen
tem odbyć sie mającą. Michał Markiewicz, Rejent.

Plac Krasińskich Nr 2. 1—1 — 8972 —

Młodzież kształcąca się w kierun
ku realnym,

mianowicie: przysposabiająca się do szkół realnych rządo
wych gimua.jów wojennych i do egzaminu wojskowego dla 
pozyskania pr.w wolnowstępującego, znajdzie systematyczny 
i śc śla zastosowany do prcgrammatów wykład nauk i sto 
sowną naukową pomoc u Nauczyciela prywatnego b. Kapi
tana gentralnego Sztabu J. Obiezierskiego pjzy uliey Wi
dok Nr 5, w mieszkaniu Nr 7. Interesanci rzczą zgłaszać 
cię poczynając od 3 (15) Sierpnia. 1—1 — 8992 —

Do sprzedania Wieś dziedziczna

Tarnowska Wola
w guberni Piotrkowskiej, powiecie Rawskim, przy kolei 
Warszawsko Wied., od stacji Rokiciny mil 2, przestrzeni c- 
koło 150 dziesiatyn (włók 10) w tern łąk dwukonnych dzics. 
4 (mórg 8). Ziemia po większej części pszenna, budynki 

-.wszystkie dobre, kuźnie, karczma murowane, dwór obsz-rny 
murowany, ogród duży owocowy z sadzawką, na pod». ónu 
Staw zarybniony, z inwentarzem żywym i martwym, z obsie
wami do tateeznemi. Służebności włościańskich niema ża 
dnych, szacunek ogólny rs. 19,0€0, przy gruncie pozostaje 
Towarzystwa Kredytowego is. 5700 Wiadomość na grun
cie jadąe koleją żelazną do stacji Rokiciny w Tarnowskiej 
Woli, a tymczusowie można się za'nformować przy ilicy 
Wspólnej Nr 21 na drugiem piętrze Nr mieszkania 6, od A- 
,ei Marszałkowskiej 3 ci dom. 2—3 — 8957 —

Jest do wydzierżawienia odl-go Lipca

Browar Bawarski, 
•wiadomość w Hotelu Krakowskim Nr 29, do 20 b m., a na
stępnie u Rządcy tegoż Hotelu. 2—3 — 8959 — 

-“MAGAZYN- “
STOWARZYSZENIA SZEWCÓW WARSZAWSKICH 

przy ulicy Miodowej Nr 482, 
będąc zaopatrzony w znaezny dobór świerego obuwia tak 
Męzkiego jak i damskiego, poleca się ze swojemi wjrobami 
łaskawej pcbliezaości, zarazem ma honor podziękować za 
dotychczasowe zaufanie i względy, które i nalsl będzie sta
rał się zaskarbiać. 1—3 — 8979 —

Fabryka Powozów 

Ataa Augustynowicza, 
dłwniej WAGNER priy ulicy Eywańskiej.

Niniejszem ma honor zawiad -mić W-yen Aptekarzy i Fa
brykantów wody Sodowej, iż wózki z Auparatami do sprze
daży wody Sodowej, które już funkcjonują na ulicach War
szawy ią moje; Fabryki i takowe mam do sprzedania; zamó- 
irienia z pru*incji Fabryka wysyła jaknsjśpieszniej.

1—3_____________________________ —SOU —

Śledzie Pocztowe, 
świcie tegorocznego połowu, polec* Skład A. Stapkaw 
■kla*a 21 —O — 6909 -

Redaktor Herman Bonnl.
<-•* , .... n——awammua ■ i 

W drukarni „Kurjera Warsiawekiego.—

BIŻUTERIE
w imitacji, oraz inne galanteryjne wyroby celniejszych 

Fabryk Paryzkieh, 
otrzymał Magazyn M. WIERZBOWSKIEJ, przy ulicy 

3—0 Wierzbowej, Nr 2. — 8596 — 

IrnoiT 
delikatność, białość i naturalność 

pici nadające.
Wybór mogący zadowolnić wszelkie żądania tego rodza

ju specyfików, z których wiele dla dobroci swych skutków 
ma wielkie pogodzenie, a mianowicie: Poudr® de riz. Ve- 
loutine, a base de cJsmuth, Oriza, Poudre d’lrie 
de Florence, de Fleurs de Lys de Kachemire, Crt- 
me: de Glycerine, de Cuncombres, Neige, Froide 
mousseuse,Pompadour, Orita, de Lys de 1’Impe- 
ratrice, de la Mecąue, de Beautó, Kali-Crótne, 
Lait: de Conccmhres de Rose, Virginai, Autdphe- 
lique. E*u: de Łys, Veloutde, Oriza Laetś. Blanc: 
de Perles, Oriza, a la Ristori, Mignot, de Lys, A- 
spazise, Rouge: Vegetal, de Damas, Plessis, Ex
trait des Fleurs, Onctueux Cor*il pour les Ifevres, 
Crayons rouges, bleus powr Veines. Toilette des 
Ongles, Poudre Email, PoudreOriental, Polissoir 
de la Couronne. Mnóstwo też innych w tym rodzaju 
z najsłynniejszych fabrjk pccbodzącycl. W handlu Per- 
fumerji Zagranicznej W. F. iS^lSiCHOWSKIS- 
GO, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8.

7 4 -6 — 13481 —

Potrzebny jest do kantoru młody lub w Bile wieku 

CZŁOWIEK 
posiadający jęzk ni m ecki i pewne wykształcenie. Dobre 
rekomtnca’je tą wymagane. Zgłaszać się można na ulicę 
Marszałkowską pod Nr 56, mieszkania 4, z rana od 8 do 10, 
po połuiniu od 4 do 6. 2—3 —8832—

Od dnia 1 Lipca lub zaraz, do wynajęcia na czas letni 

Lokal w Skierniewicach, 
w pięknem p;łożeniu składający się z przed okoju dwóch 
pokoi i kuchni, z waiendą i ogródkiem. Wiadomość u Za
wiadowcy Stacji. 2 —3 — 8876 —

CYRK SALAMOŃSKIEGO. _
W Sobotę dni i 19 Czerwca o godzinie 8-ej wieczorem 

Wielkie Świetne Przedstawienie, 
na benefis

Rodziny Gautier, 
poraź pierws®y WlelRa. Nowość!!! 

LE GRANDE BALLOTADE 
czyli wielki skok z z emi o 30 stóp wysokości na trapez 
przez p. Alfreda Gautitr. Za pom cą przyrządu (maszyny) 
o. Gautier wznosi się jak p łka elastyczna, 30 s<óp wyso
kości. Podobny skok nigdy jeszcze niebył widziany w War 
szawie, a p. Gautier jest drugim po dziś dzień w świecie, 
który takowy -wykonywa.

Na zakończenie ŚWITEZIANKA pantem na w 7-eiu 
obrazach.

W Nied.ielę 20 Czerwca 2 Przedstawienia po połu
dniu o godzinie 4% Wielkie przedstawienie dla dzieci w pc- 
ł ,wie ceny na w-zystkie miejsca (tylko dla.dzieci) r.a za- 
końezenie Świtesiana. Wieczór o godz.8 Wielkie Przed
stawienie Le grando Ballot ad a i Świtezianka 

1-2_______________________ - 9 22 -
rt nnSAnfl Towarzystwo drumatyeiae nod dyr«k- 
E.LUUI1MUU cją p. TEKSEL. Jutro: Wywoła 
niec, dramat w 5 -ci u autach.

A! Towarzystwo Dramatyczne poddvrek-
rtS.fm’hDlVb Cją p. A. TRAPSZO. Jutro:Dzie- 
sięć cór.—U Bismarka.—Barszo.  

TIUni I ś: Maria Joanna. — Jutro: Halka, opera I IVUL.I w 4-ch aktach.
Z powodu po ijętych robót przed ogrodem Tivoli, celem za

stąpienia bruku asfaltem, przejazd tamtęiy obecnie wstrzy
manym został..

1/ A 7 AR Teatr niemiecki. Dziś; Er experimen- 
“ Li\nŁ.HIL drt, komedja w 1-nym akcie.—DerPre- 
sident, komedja w 1 ake’e. — Zah&schmerzea, fraszka 
w 1-nym akcie.—Taniec panny Schdo.

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie orkiestra miejscowa pod dyrekcją parna- 

Roberta Znaleke grywać będzie od godziny 4% le 
rozp iczęcia widowiska 1 po przedstawieniu. Wejście wolno.

Slśwlci Tureckie,
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wrófcei
ksAtdał* A-sr» Krzria.MW————wwMfewfnrwiigf 

TEATR WIELKI.
Dziś: L’ile verte ou Les Cent Vierges.

TEART LETKi.
Dziś: Przebudzenie się Iwa. — Czuła struna.—Jutro: 

Z postępem.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści się: 
Dział Wiadomości bieżących z Kroniki zagrauiczn eject.

— Do dzisi-jszego Kurjera dołącza się dla prenumerów 
w Warszawie Cennik Zegarków Genewski.h i Zegarów Pa
ryskich M. J. Augustynowicza.

p

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia Id Czerwca 1815 roku

CEKY TAOCWE
Franco skład kupującego), podane przez dcm Handlevy 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki.— Warszawa. 17 czerwca » 
Psnanics: za korzec funt. 242 pstra rs. 5 40 kop. — do 
jasno-pstra5.70—5.85., biała6 . 5 — 6.35 wyborowa------ ;
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4 05 — 4.35, rut k e-------4.
Groch: wagi 262, owarzony rs. —------ , na pa* •

2 ■ ' ‘ ‘ 7 — 4.05: SW”*’
Wyk® 262, rs.----- .. Bh’f'

wagi r.xv, re. — do ; Rzepik wagi 210, rs-
Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; ezer'«■ii,, '

Półimperjały rs. 5 kop. 92*/a 
Dukaty Holenderski&jra. 3 kop. 57*4 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Aiistrj. flor, w bil k. 351/,—651/* j 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu. I. s. za rs. 1.00 
Listy Zast. 3 okresu H. s. sa rs. 100 
Listy Zast. nowe ti proc, a r. 1809 
Listy Zastawne m. Wamawy I s.

n „ w łl ®-
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesare, z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

„ „ „ „ ostempl . . (
„ „ „ „ z r. 1866..
n jj ?ł t) ostempl.. . (

Akeje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcie Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banka Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, odegnia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 1Ó0 
Akeje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akeje „ „ „ Dobrzelińek rs 500 
Akcje Lilpop Hau i Lewcnstein 1000

5®/. Listy saatewne rossyjskie ra. 105 7« rs 104 k
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop 195% 
Od Likwidacyjnych kop. 18%.
Od Listów Zastawnych nowych, kop. 244%.
Od Listów Zastawnych miasta WmSiwwt e»p 1C6IT/, 8 
Hiorlin; Weksel 100 tal. 8 d. ra. 106 k 10 rs, 106 50 
Londyn; 5 m. 1 funt st. rs. 7 kop. <8 ’.M. 7 k. 26 
JParyi; Weksel2 ni. zaSOJ fr- rs. 87’kop. 22% ra — k - 
Wiedeń; Wek. 2 iu. za 150 rs. 97 E. 35 rs. k — 
Akcie Banka Handlowego w Łodzi rs. — iąd*a« r>

$ t R R P 0 W ! 6 t r f.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 19.36, dziś rano ci 

pła st. 22.04, w południe ciepła st. 24.48. BarotOe 
757 mm. (Odmiana1._    *■ . •' - -. —------ — ——— ęy

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod vYarst. Bt-■

wagi 262, owarzony rs. — •
.; Jgcamleń: wagi 202 rs 3.15 
ł r8.---------- ----
igi 210, rs, 
liczyna

ra. — do —.
Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2% ganuo »• ,« 

Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wiec4"' 
kop. 2 od puda; na wiatraki kop. 3. -

Żądtno | Płacoao
'rs. kop. J rs. jkop..

96 40 96 10
96 40 Ł6 40
93 80 93 ŁO
89 H5 89 55

t 69 65 89 35
5 80 65 80 35
fe —« MMM 1 ~~ —
| ICO 99
I 210 50 ! —
| 205 — ! —
! — — 92
i 75 — 7i

h ■w*. 161 •—
£ 118 — 117 75

— — 275 —-
241 —

— —
ICO wr» 101 —•
— —

i — — 675
Z360 350 ar,.-

i — 510
— 1500

Wydawca Gustaw Gabothaov.

Piae Twariay Kr «7ke (nowf i).—Mhibahuui Ęcssypen, Bapman 6 (18) liona 1X75 r.
rata Dalszy ci^g i dwa Dodatki-



KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 131.____________ Piątek. Warszawa d. 6 (18) Czerwca 1875 r.

2»5 *Piec aługości 194 mil angielskich (blisko, i 
Wvrlafi?rSt\82)erokości 118 i głębokości 17 stópe ' 
tów s f r° \udowfi oznaczone na 7 miljonów fun- |

ci do r- ^.cz^ s°We wysłać jedno lub dwoje dzie- 
czv cio eck°o*nka5 pod bardzo troskliwą opieką, ra- 
kaniaV^81^ Ma, Daniłowiczowską Nr 8, miesz- 

3 na dole. 2—3

j,nrjn WARSZAWSKIE
PBZEDSIEBIERSTWO -
kahroi, Ja SW stawianiem lub restauracją budowli miesz- 
tów J 0W^ca ’ innych, urządzeniem appartamen-
Wszellrioms a" 1 ePe<'jaJnyctl magazynów, craz zajmuje się 

Qs„k„ • ^“nofcciaun styczność z budownictwem mającemi. 
®udo»TOnlntere8,?’,ane racz4 udzielać swe żądania p. Radcy 
PcSt u Orłowskiemu, ulica Marszałkowska Nr 56 na- 
^’eeiwko Hotelu Mareige’a. 2—3 — 8820 — 

Kronika zagraniczna.
X Profesor Archer dowodził w towarzystwie sztuk 

pięknych w Edymburgu, że sztuczne dyamenty stały 
się obecnie specjalną gałęzią przemysłu. Fabrykują 
szafiry, szmaragdy i rubiny z glinki, do nadania któ
rej kształtów kryształowych przyczynił się głównie 
chemik paryzki. W Ameryce prowadzą obszerny 
handel sztucznemi dyamentami.

X W tych dniach, w haremie, sułtana tureckiego, 
w Konstantynopolu, zmarła niewolnica, która dożyła 
110 lat. Weszła ona do haremu w 1875 roku, przy 
sułtanie Abdul-Hamidzie, mając lat dwanaście i prze
żyła takim sposobem trzech padyszachów, a miano
wicie: Abdul-Hamida, Mabmuda II i Abdul-Medżida. 
Zrozkazu teraźniejszego sulłana, pochowano jązszcze- 
gólniejszcmi honorami, na dziedzińcu mauzuleum suł- 
tanki wdowy, w Ak-seraju.

X Królowa Wiktorja posiada w Szkocji zamek i 
dobra Balmoral, gdzie zwykle przepędza lato. W tym 
roku, donoszą ztamtąd, że na balu wydanym dla ofi
cjalistów, królowa tańczyła z rządcą dóbr swoich dr 
Robertsonem. Wrażenie,jakie sprawiła ta wiadomość, 
pisze jeden zkorrespondentów londyńskich,wyrówny
wa efektowi znanych słów: „król płakał11 wszyllerow- 
skim „Don Karlosie.“ W każdym razie był to pierw
szy taniec, w którym monarchini angielska brała u- 
dział od czasu śmierci swego małżonka.

X Przy nadchodzących żniwach nie będzie obo
jętną dla rolników naszych wiadomość o konkursach 
żniwiarek i kosiarek, jakie już tej wiosny miały 
miejsce. W dniu 5 i 6 maja r. b. odbywał się kon
kurs kosiarek w Avignon, 11 i 12 maja w Aurillac. 
23 w Orgerćs, 24 i 25 w Sainte. Na wszystkich tych j 
konkursach otrzymała pierwsze nadgrody kosiarka • 
Walter A. Wood. Na konkursie zaś w Żurichu za- • 
fizczycono powyższą kosiarkę złotym medalem. Jedy- i 
ny konkurs jaki miał miejsce w tym roku w Anglji 
w Fiskpoud pod Bristolem 9 czerwca odbył się z nie
słychanie dla kosiarki Wooda powodzeniem, dcstała 
ona najwyższą honorową nadgrodę puhar srebrny, j 
żniwiarka zaś tejże fabryki na pierwszym tegorocz
nym konkursie żniwiarek w Pritzwalk z pomiędzy 
Wszystkich systemów otrzymała pierwszą nadgrodę.

>< O ile zachować należy ostrożności w obec dzieci 
W zabawach z ogniem sztucznym, jakim saą fajer
werki i t. p., dowodzi świeży wypadek jaki miał miej
sce w Berlinie. P. Frost właściciel fabryki, w obszer
nych swych salonach miał dać bal wystawny kostju- 
*nowy. Do wielu niespodzianek przygotowywano tak 
zWane śniegowe kulki napełnione niedokwasem sreb- 

Dzieci przyglądały się z ciekawością przygotowa
nym, zakazano im wszakże surowo dotykać się cze- 

£ k°lwiek. Mimo to, 8-mio letni syn p. Frosta wypa- 
ba dogodną chwilę, wiedziony ciekawością, tem- 
kip .iei że iak zauważył, kulki przyniósł chłopiec cu- 
. rniczy, są więc z cukru, porwał jedną do ręki 

ral)town^e- Nierozważny ten postępek malca 
exnl zos^ nkarany, nastąpiła bowiemg wałtowna 
cr£s°-z^a’ skutkiem której język i inne wewnętrzne 

fisci ust chłopca spalone zostały.
czvst Stanach Zjednoczonych utworzyło się towa- 
nia lV'0’ w ce^u urzeczywistnienia projektu połącze- 
pom°Ceanu atłantyckiego z oceanem Spokojnym, za 
Uam°iz kana^u spławnego przez między morze Pa
sie zSŁle (AmerJ’ki centralnej). Towarzystwo zwróciło 
któr do Lessepsa o pomoc w przedsięwzięciu, 
Sue7b- ^dzie niejako dopełnieniem przekopu kanału 
Wei w-en°‘ -^?wy kanał otworzy drogę naturalną 0- 
WioZale ^ezbie okrętów, które z portów Europy 
Wybrlo?r0.dukta handlu i przemysłu do zachodnich 
Kaoil A“®ryki i archipelagu Oceanu Wielkiego.

mil angielskich (blisko. ‘

Kumys Naturalny
■wyrabiany 1 mleka klacz, przez Tatarów w Kaskadzie, pod 
direkcją Dra Wincentego Brodowskiego, sprzeda je 
się po kop. 50 za butelkę, w głównym Składzie na Nowym- 
Swieeie pod Nr 34 i we wszystkich główniejszych Aptekach.

Dla pijąeychna abonament ustępuje Bię 20% z wyżej wspo- 
mnionej ceny. 2—3 — 8551 —

Zakład Leczniczy prywatny dla 
chorych chirurgicznych 
Dra CHWATA

w WARSZAWIE

ulica Przejazd Nr 11.
Dotknięci cierpieniami zewnętrznemi tak mężczyźni 

jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc 
raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 
a 5 po południu), lub też pozostając na kuracji jako pensjo- 
narze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne utrzyma
nie, pomoc lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę felczer- 
ską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony w naj
nowsze przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpowiednio 
wymaganiom enirurgji postępowej. 5—6 — 6885—

Przy rogu ulicy bardzo uczęszczanej Jest miejsce 
dogodne do wydzierżawienia na owocarnię sklep wo 
dy Sodowej i t. p. Wiadomość w Kancellarji kościelnej 
Parafji Ew-ngielicko-Augsburskiej w domu pod Nr 15 przy 
ulicy Królewskiej. 2—3 — 8884 —

O Surduciki letnie Angielskie ó
© alpagowe i rypsowe 1
y krojem marynarek, żakiet zwierzchnich paletotó w

W cenie po rs. 3, rs. 4 k. 50, 6—10 rs. sztuka "yz 
nadeszły do Handlu Galanteryjnego ®

w J. A. WERNICA, >>
Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 451 wprost kośeio- rj 

g"Św. Anny, oraz Kapelusze letnie dla mężczyzn
po rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 50 i rs. 2 kop. 25 -Ml 

P sztuka. 11—16 — 7082 — U

BEZ SŁUŻEBNOŚCI.
Majątek dzies. 615 (włók 43), godzina jazdy z Warszawy 

przy stacji Kolei Warszaw.-Wied. wiorst 4, grunta rodzajne 
doskonałe; Pszenicy siać można o ile nawozu wystarczy, 
w blizkośei 3-ch Cukrowni, łąk dwukosnyeh około dzies. 105 
(włók 7), Dom murowany wygodny, Ogród Angielsko-fruk- 
towy gdzie są wyborne owoce, Wino, Szparagi, Woda, Ryby, 
Młyn, Zabudowania murowane z inwetarzem lub bez, z kom- 
pletnemi zasiew-ami, przytem znaczne pokłady torfu.

Od folwarku Boguszyce pod Rawą 4 mile od Stacji Kolei Skier
niewice po rozporządzeniu włościanom na części pozostawio
no przy folwarku Ziemi ogrodowej drier. 30 (włók 2), dzies. 
15 (włók 1), Dwór wygodny, Ogród kompletne zabudowania 
z obsiewami i propinacją.

Młyn w Bogjszycach z włóką ogrodowej ziemi, łąką, na 
wielkiej wodzie, gdzie zaprowadzić można folusze, tartaki, 
papiernia, na t-j wodzie stoi wielka fabryka sukien, kortów 
i dywanów, Tatar zwana pod Rawą.

Folw-ark Smoły 4 mile od Warszawy pod Zakroczymiem, 
dzies. 240 (włók 16) wyborowej Ziemi z zabudowaniami.— 
Bliższe szczegóły udzieli Teofil Zabłocki w Warszawie Rynek 
Nowego miasta Nr 19. 2 —3 — 8475 —

Stancja dla Uczniów
Szkół Rządowych, Zakładów Naukowych prywatnych, oraz 
d’a chcących przygotować się do gimnazjum.

Korrepetycje z Sażdego przedmiotu, oddzielnie poi kie
runkiem specjalnych nauczycieli. — Konwersacja w języ
kach: ruskim, niemieckim i francuzkim, pod dozorem 
miejscowych guwernerów.

«.•■■«« ■<»*<* Łti
Nauczyciel prywatny, urzędnik Dyrekcji Głównej Towarzy

stwa Kredytowego Ziemskiego.
Leszno Nr 25, dom W. Kubarskiegj, 2 piętro, od 3 do 5 

po południu. —2—3— —8717—

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport 
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów.  13—O — 3325—

POMARAŃCZE

otrzymał handel Braci Wróbel i takowe poleca. 
-O — 8130 -

MAGAZYN
Towarów Bławatnych i Nowości 

Damskich,

JANA Tiom
otworzył na sezon letni, drugi Sklep przy uli
cy Nowo-Senatorskiej, wprost Skweru, pod Nr 
8, gdzie będą sprzedawane po cenach zniżonych, 
lecz stałych, towary bławatne tak wełniane ja- 
koteż: Batysty, Perkale, Żagnoty, Grenadiny, 
Popeliny i t. p. wyroby na Suknie i Tiuniki.

5-10 — 8588 -

RS olety do okien i Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie 

L. SEWERYNA MAZUR 18'“^ 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza

8—0 — 5885 —

KBITS PRAWDZIWI TATARSKI, 
wyrabiany z mleka klaczy 

w Grochówie, pod nadzorem

X

D]a Powszechnej Wiadomości.
Mam honor podać do wiadomości, że jak od lat naj

dawniejszych sprowadzałem na wielką skalę

Dra STUMMERA,
sprzedaje się w Składath głównych, to jest: w Apteee F. 
Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i w Aptece M. Soł- 
tykiewicza ulica Graniczna i w wielu Aptekach w Warsza
wie. Cena większej butelki 50 kop., mniejszej butelki 30 k. 
za zwróceniem butelki płaci się 5 kop. 2—5—8622—

taki obecnie z owego miejsca sprowadzam z rąk X 
pierwszych. X

Na każde żądanie Szan. Kupujących przekonać mo- X 
gę, fraktami drogi żelaznej Warsz.-Wied., że Wap- X 
na sprowadzane przezemnie pochodzi z Radomska, X 
również oznajmiam, że wapno kupione u mnie, wyda- X 
ję nie ze składu, lecz wprost z wagonu od stacji War. X 
Wied, i odstawione są wszędzie podług życzenia Sz. X 
kupujących. Cena podług cen fabrycznych. W

O dobroci gatunku wapna, mam nadzieję, iż nie po- X 
trzebuję dowodzić, gdyż o tern przekonała się Szan. X 
Publiczność. X

Mieszkam przy rogu ulic Żelaznej i Twardej, w domu X 
murowanym, jedno piętrowym, Nr 1505 lit. E, nowy X 
Nr 9. ___ X

5—5 — 8000 — HERTZ, g<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9

g
§ WoMOKHl!

ZAKŁAD
WYNAJMU POWOZÓW i KARET

W HOTELU SASKIM, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje.
4-6 __________________________ -8594 -

Obraz Szkoły Włoskiej, ?
Treści religijnej, oraz biust Hr. St. Potockiego, pierwszego 
dziedzica Willanowa, jest do sprzedania, ulica Elekt rai- 
na Nr 5 nowy, Fabryka Ram Złoconych pana Krukow
skiego, każdego dnia widzieć można oprócz Niedzieli.

2—3 -8766-

114789



W dniu 9 (21) Czerwca r. b. począwszy od godziny l>/3 z południa w Wydziale II 
Trybunału Cywilnego w Warszawie sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze 
działów 2 nieruchomości Warszawskie, jako to: .

1. Nieruchomość Nr 1487 przy ulicy Siennej, uwierająca oprócz zabudowań drewnia
nych gruntu łokci kwadratowych 3359, licjtacja r.zpocznie się od summy rs. 7429 kop. 75, 
a vadium wynosi rs. 1500. .

2. Nieruchomość Nr 2503d przy ulicy Wolność, zawierająca prócz zabudowań grantu
łokci kwadratowych około 8029, licytacja rozpocznie się od summy rs. 2731 kop. 361/,, 
• vadium wynosi rs. 800. .... 

O bliższych warunkach dowiedzieć się można w Kancellarji W. Podpisirza Trybunała 
Wrdziału II jak również u podpisanego Obrońcy sprzedażą kierującego.

Leon Aloizy Rotwand Patron, S-to-Jerska Nr 24.
1—2 - 8976 -

Okuć wszelkich do drzwi i okien, Narzędzi Przemysło
wo-Rolniczych, do Remontu dróg żelaznych i szańco

wych dla wojska*
JEłvia lea* A

w Warszawie przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 616 (6).
Poleca Szanownej Publiczności okucia wszelkie do drzwi i okien, łopaty, szpadle 

i szufle wyrabiane z żelaza i z najvyborowezej stali, grabie, motyki, sapki do buraków, 
siekiery, oskary, noże do torfu i darniny, widły, taczki o kółku z kutego żelaza i wszelkie 
inne wyroby wchodzące w zakres działalności fabryki. . . .

Fabryka posiada w zapasie wyroby i przyjmuje wszelkie zamówienia, uskuteczniając 
takowe w krótkim czasie. 3~6 —• 8818 — 

Coraz bardziej rozpowszechniane, patentowane na całą Rossję:

Japońskie firanki, Lambrekiny, Kapy 
i Serwety, 

zupełnie wykończone, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów niepłowiejących 
od słońca, naśladujące do złudzenia najkosztowniejsze materje tkane, zaleca po nader ta
nich cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambrekinów: 

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze 
Samuela Lewenberga, ulica Żabia Nr 1.

Kantor etwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta- 
lunki z prowincji przyjmują się nie mniej jak od rs. 20; opakowanie i przesyłka liczą się od
dzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć markę.

DOM HANDLOWY
14. ° AV. Xlitaiziel,

ulica Mazzwiecka Nr 11. 
otrzymał ua skład r 

MEBLE GIĘTE WIEDEŃSKIE.
Poleca znane krzesełka Nr 14 po rs. 1 kop. 80 za sztukę, biorąeym w większych 

partjach odstępuje stosowny rabat.1—10 — 901? —

Dobra Ziemskie
rozległości przeszło włók 37 niary nowopol- 
ekiej w bliskośri Warszawy przy Zwirówee 
(ohaussee) i znacznej cukrowni położone, 
grunt w większej połowie pszenny, łąk 3 y 
włóki z zabudawaniami gospodarskiemi w bar
dzo dobrym stanie, z pięknym ogrodem, z wy
godnym i pięknym domem mieszkalnym mu
rowanym, z inwentarzami lub bez takowych, 
do sprzedania z wolnej ręki na dogodnych 
warunkach. W części szacunku może być 
przyjętą nieruchomość w Warszawie. Bliiszą 
wiadomość powziąć można w kancellarji Adol
fa Pepłowskiego Patrona, przy ulicy Przejazd 
Nr 11, 2 gie piętro. —8991—1—3

X
8

Dla cierpiących Rupturę 
i inne kalectwa.

xxxxxxxxxxxxxxxxxx*

BAROMETR!
metaliczne w kształcie zegara ścien
nego rozmaitej wielkości w cenie od 
rs. 5, rtęciowe od rs. 2*/>, Therma- 
metry od kop. 50. nadt* przysposo
biłem dla pp. gospodarzy Cęgi d* 
znaczenia owiee, wszelkie Narzędzia 
weterynaryjne, Ważki do zboża, Kol
ce żelazne do próbowania zboża 
w workach.
Julian Weissblum,

Optyk i Mechanik.
1—3—8781— Ul. Nowo-Senatorska

W W. Lekarzom, oraz Szanownej Publiczno
ści poleca się, że wykonywa maszynki do 
prostowania krzywych nóg, ulżone gorsety na 
plecowe narośla podtrzymywacze g rbów, pod
jęcia maciczne, brzuszne i pępkowe opaski, 
nipogastryezne pasy i wielkiego rodzaju pas
ki do ruptury w wielkim wyborze, są gotowe 
i na obstalunek wykonywane, co do miary 
potrzebne dla dam, to sama właścicielka u- 
ekuteczniać obowiązuje się.

W. Dróese, Bandagista 
przy ulicy Królewskiej, Nr 23, w Tivoli. 

—8897—2—3

Fabryka Powozów
A. Milodrowskiego,

Leszno Nr 7 nowy i Elektoralna Nr 13.
Ma znaczny zapas powozów gotowych, ele- 

ganckto i gustownie wykończonych, a miano
wicie: Karety, Kocze, Fajtony, Wolanty i 
Amerykany. Karety podwójne, piro i jedno
konne, jest także kilka sztuk Powozów i Ka
ret używanych, odnowionych, Bryka nowa na 
resorach z budą, Egoistka jedno osobowa, 
Amerykan 6 osobowy. Przyjmuie obstalunki 
i reparacje. —8909—2—6

Wiadomość.
Na Saskiej Kępie w ogródku saskim pod 
Markizami, jest salon do wynajęcia na letnie 
pomieszkanie i na obstalunki weselne i wie
czorne zabawy, w Niedziele i święta muzyka 
wojskowa w dni powszechne fortepian i skrzyp
ce, na obstalunki, śniadania obiady i kolacje 
w każdym czasie. Bufet zaopatrzony w ró
żne przekąski i napoje. Wino, piwo i wody, 
wódki w różnych gatunkach iak najlepsze. 
Spodziewam się, że Szan. Publ. będzie zadowo
loną Z uszanowaniem JOZEF KIZLER.

—8987—1—1
Potrzebny jest

FOLWARK
w odległości 10 mil od Warszawy, blizko ko 
lei, rozległości 15—20 włók ziemi w dobrej 
glebie bez służebności, z odpowiedniemi bu
dynkami i inwentarzem, z wygodnym domem 
mieszkalnym, z laskiem i łąkami. Szacunek 
w całości wypłacalny. Uprasza się o złoże 
nie ofert u W. Naimskiego w pralni War
szawskiej ulica Długa Nr 20 —8962—1—3 

DO SPRZEDANIA:
Szopa do suszenia kuchów, zdatna dla gar- 
barzv, Wóz półtoraczny, Balja duża, Wan
na i Kociół miedziany. Ulica Elektoralna 
Nr domu 45._________ —9023—1—2________

Sprzęt Siana
z łąk o 3 wiorsty od Warszawy, na Stu mor- 
gach 300 to-prętowych, zaraz do sprzedania 
oraz Ogród warzywno-owocowy (blisko 3 
morgi) zupełnie uporządkowany, do wydzier
żawienia, Nowy-Swiat Nr 70, mieszkania 2. 

—8603-3—3

DWA OGIERY

MANTO R '
Stręczeń Służących, 
F. Sawickiego, 

ulica Kapitulna Nr 538 (3), ma honor zawia
domić JJ W W. i W. Państwa, iż ma do ulo • 
kowania służbę obojga płci, t. j.: kucharki, 
młodsze, podmłodszej panny słutące, gospo
dynie i służące do pojeiynczyeh osób, Ifticha- 
rzy, lokai, parobków, gumiennych. gajowych, 
pisarzy, ekonomów, lokuje tak w Warszawie 
jak i na prowincję Osarstwa i Królestwa.

Tamże jest Katarynka paryzka z ładne- 
mi sztukami, elegancka, do sprzedania.

2 —3—8699—

Krowa młoda
niedawno po ocieleniu, jest do sprzedania. 
Dowiedzieć się można na ulicy Długiej w my
dłami Seangera Nr 34. —91X11—1—3

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Cementu Krajowego 
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transporta ciągle przysyłane będą. 
—-6162— 7—21

Żelazo walcowane
róinych wymiarów, sprzedawane będzie czą
stkowo, codziennie, z wyjątkiem świąt, w za
kładzie Sielpijskim, po cenach następujących: 
Zwyczajne obręczowe po rs. 1 kop. 30; wy
miarowe obręczowe po rs 1 kop. 52; mode
lowe bednarskie po rs. 1 kop. 74; kute zaś 
obręczowe w Magazynie Suchedniowskim po 
rs. 1 kop. 65 za pud. —8997—1—6

W dtiu 10 (22) Czerwca, sprzedaną zosta
nie przez publiczną licytację w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie, w Wydz. I, o godz. 
10 z rana

Osada Wrasla 
we wsi Marki, powiecie Warszawskim Nr 7, 
34 i 72 oznaczona, do Macieja Borkowskiego 
należąca, rozlrgłeśei dz. 33 (morgów 66), 
wraz z zabudowaniami gospodarskiemi.—Li
cytacja rozpocznie się od summy rs. 1,910, 
jako części szacunku przez biegłych usta
nowionego. Stawający do licytacji, winien 
złożyć dowód, iż jest ze stanu włościańskie
go i wadium w ilości rs. 750.—Zbiór obja
śnień w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydz.

“jiŁ ^iłiii i’mihi n9|i ~

Są do sprzedania:
Kanapa, 2 fotele i 4 napoleoaki, wysłane 
włosiem i pokryte eeratą i safianem, za cenę 
rs. 40. Aleja Jerozolimska Nr 7 domu, 5 mie
szkania. —8985—1—3

Są do sprzedania

SKRZYPCE
w dobrym stanie i zupełnym porządku, z to
nem pełnym, śpiewnym, przed 50 laty koszto
wały rubli 300. Wiadomość: ulica Bednarska 
Nr 14, mieszkania 2. —8983—1—2

maści bułanej, z białemi grzywami, bardzo 
piękne, zdatne do powozu w parze i nojedyń- 
czo, do sprzedania. Ulica Piękna Nr 8, u 
stangreta Piętrowa. — 8989 —1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

4 CHOMONTA 
ruskie, nakładane srebrem, z lejcami i uzdzie- 
nicami, w dobrym stanie, za b. mierną cenę. 
Wiadomość: róg Leszna i Żelaznej Nr t91/70. 
_______________________-9015-1-3

Bardzo mały i ładny
ZKLTTOYZKl

do sprzedania. Nowy-Świat Nr 37, mieszka
nia ś. —8843—3—3

FORTEPIAN, 
mahoniowy z karnes klapą, krótki od C do A 
w bardzo dobrym stanie, ton simy i śpiewny, 
ze Bzprejeami i sztabą, oraz Melodicon, są do 
sprzedania za bardzo przystępną cenę, u'ica 
Przejazd Nr 9 nowy, stróż wskaże. Tamte 
przy muje się reparacje, strojenie i onakowa- 
nie Fortepiinw w fabryce Z. Androlewskie- 
go. - 8958—1 - 3

Zastrzega się, ażeby we
kslu, wystawi mego przez 
Marcina Krzyżanowskiego 
na zlecenie Wojciecha Za

lewskiego nikt nie kupował, gdyż jest nia- 
ważny. Marcin Krzyżanowski.

-8997—1-1

Rs. 1,500,
do wypożyczenia na pewną hypotekę w War
szawie, na 8 procent, adres i numer domu 
proszę tłożyć w Redakcji tegoż Kurjera, pod 
literami A. Ch., bez pośrednictwa osób trze
cich. —8993—1—3 

w Dobrzyniu nad Wisłą, z domem partero
wym murowanym, jest do sprzedania z wol
nej ręki; wiadomość u właściciela na miejscu 
lub w Kancellarji Rejenta Helcm&na w War
szawie, przy ulicy Miodowej Nr 15.

-9027-1-2
Amerykan, mało używa

ny, doskonałej roboty, aksa
mitem wybity, z drzwiczkami,, 
do sprzedania. Widzieć moł- 

na codziennie z rana do 9 i od 3 po południu, 
przy ulicy Miodowej, w domu W-go Lessera.
u stangreta Pawła. —9028—1—3

B@r AMERYKAN 
urządzony w ten sposób, że może być używa
nym jako furgonik do przewożenia mleka, 
piwa lub tym podobnych bagaży, do sprzeda
nia za niską cenę. Ulica Szpitalna Nr 4.

—8861—3—3

Kilka koni
z rasy angielskiej i arabskiej pół-krwi. Znaw
cy lub mający chęć kupna, mogą obejrzeć 
ich, zecheą się zgłosić di p. Krupp’a siodła- 
rza, mieszkającego obok Saskiego hotelu. 
___________ ___________-8982—1-3

Są do sprzedania

MEBLE
łka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 

sem, fotelikowe szafowane, fasonu francuz- 
kiego i inne szeszlągi, kozety, sofy, fotele i 
napoleonki, także wiele innych mebli, stare 
menie w zamian przyjmuje, na prowincję wraz 
z opakowaniem. Ulica Bracka i róg widok 

5&!.S5>”" L. Brenert.
zwin m'i i—cno—■ inimirnBBHm——

o pięciu pokojach, alkowa, dwa przedpokoje, 
balkon, dwa wejścia, piwnice, góra, w domu 
murowanym, na 1-m piętrze, rocznie za rs. 
360; wiadomość u właściciela domu na Nowej 
Pradze Nr 84, Konopackiego lub u stróża.

—9008—1—3
Jest do wynajęcia

G2QS83WIS
od 8 go Lipca, składające się z 3 eh pokoi, 
z bardzo eleganckiem umeblowaniem i usługą, 
może być i bez mebli. Ulica Bracka Nr 6, 
wiadomość u stróża. —8995—1—3

Salon z meblami
i Fortepianem, do wynajęcia zaraz, na 
czas 2-ch miesięcy. Salon jest o 3 oknach i 
z balkonem. Ulica S to Krzyzka Nr 31, 1-e 
piętro. —9033 -1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r. Ulica 
Senatorska' Nr 11 nowy

MIESZKANIE
złożone z dużego pokoju o 3 oknach, z pokoi
kiem z kuchnią, z osobnem wejściem; wiado
mość u stróża. —9029—1—1

Ulica Jerozolimska Nr 30, do odnajęcia od 
S-go Jana r. b, 3 pokoje przedpokoik i 
kuchnia, w oficynie na 2-em piętrze, za 
rs. 2C4 r.eznie, Pokoik z usługą, meblami 
za rs. 7 miesięcznie, wspólne wejście. Wiado
mość w oficynie na prawo, na 1-em piętrze, 
mieszkania Nr 17. - 8677—2 - 3 __

W bliskości kolumny Zygmunta przy, ulicy 
Podwale Nr 526 (nowy 12) do wynajęcia z d. 
1 Lipca r. b.

Dwa Pokoje, 
przedpokoik z kuchenką na 2-m piętrze, oraz 
piwnica i góra wspólna za cenę roczną rs. 280, 
wiadomość w Zakładzie Optycznym Jakóba 
Pik, Miód iwa. —8980—1—3

Mieszkanie,
od Ś-go Jana przy ulicy Marszałkowskiej 
w bliskości ogrodu, przy wdowie francuzkiej 
dla młodej osoby, potrzebującej opieki macie
rzyńskiej. lub damy przybyłej na kurację. 
Wiadomość ulica Wielka Nr 13, mieszkania 
£8 do 6 w ieezór. —9005—1—1
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Dnia 18 Czerwca 1875 roku Dnia 6 (18) Czerwca 1875 rokuPiątek.

Dzieła pod tytułem: 

GALERJE WŁOSKIE 
Zbiór obrazów i rzeźb mieszczących się w Rzymie, 

Neapolu, Medjolanie, Bolonji etc.
w kopjacli na stali z dodaniem odpowiedniego tekstu 

tryszły zeszyty 4, 5 i 6-ty i zawierają w Bobie obrazj: Msza Bolseńska Rafaela, Umia- 
r<Jący Gladjator (rzeźba), Juno (rzeźba), Wieczerza Pańska, Leonarda da Vinci, 
Btójż esz (rzezba Michała Anioła), Porwania Prozerpiay, L. Berniniego, Skromnoćć i 
Próżność Leonbrda da Vinci, Amazonka, (rzeźba Fidjasza), Narada bogów i uczta 
Weselna, Leonarda da Vinci.

Cena zeszytu kop. 40. z przesyłką kop. 50.
Przystępujący do prenumeraty płaci tylko za zeszyty które odbiera i ostatni tomu 

I-go (czyli 16-aty;. W ciągu roku wychodzi zeszytów 16 i stanowią tom, w eiągu kwartału 
Zeszytów cztery.

Księgarnia Nakładowa Michała fililcksberg, ulica Nowy-Swimt Nr 55. 
2- 3 ________________________________________________________— 8370 —

Nakładem MICHAŁA GLUCKSBERGA Księgarza 
w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 55. 

wyszła w 2-giem wydaniu 
WSPOMOŻENIE WIERNYCH 

Książka do Nabożeństwa 
ZDL.A. KOBIET 

poświęcona czci i chwale Najświętszej Marji Panny, 
ZAWIERAJĄCA W SOBIE:

Cztery sposoby słuchania Mszy Świętej, Siedm sposobów przygotowania się do ko- 
Oiunji świętej. Rozmyślania na każdy dzień tygodnia: o radościach, boleściach i Chwale 
Mar ji Panny. Nabożeństwo na jej wszystkie wieksie i mniejsze święta. Różaniec z rozmy- 
ąlańiami i modlitwami. Rozmaite koronki z odpustami. Wiele do Matki Boskiej litanii 
* .modlitw. Officjum de beata po łacinie i po polsku. Pielgrzymkę do Częstochowy, tudzież 
Pieśni kościelne

przez Autorkę książek:
MS DUSZY, OGIEŃ MlłOŚCI JEZUSA CHRYSTUSA, ŻRÓDłO ŻYWOTA,

Książka ta uznana ogólnie jako jedna z najkompletniejszych i skre
ślona pięknym językiem, wyszła obecnie w ozdobnem wydaniu, odzna- 
czającem się pięknością papieru i czystością druku.

Cena egz“mplarza na papierze białym Rs. 1 kop. 50, na papierze welinowym 
2.

b W oprawie na różne eeny, stosownie do rodzaju oprawy: na Rs. 2 kop. 50. Rs. 3 
3 kop. 50, 4, 6 i wyżej.

Oscby z prowincji, zapisujące wpr.st od Wydawcy, kosztów przesyłki nie ponoszą.
Michał Gliicksbcrg.

^^2—5 — 8369 —__________ Księgarz Wydawca.

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut
STOPPELLE I STAN

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLE i STAN

(dawniej M. Glucksber^a) 
Krakowskis-Przedmiwście; Numer 411 (7) 

°trzymała na skład główny świeżo wydaną rozprawę Dra Henryka Stankiewicza 

Dualizm czy Unitaryzm?
Toczny rozbiór ostatnich poglądów na genetyczny związek Byfilisa z przymiotem. Cena

60 kop. Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą, —8311—

'tearntach8*^ W0 y8zyatlri(‘^gliej,8e0gyyo11

(dawniej Iłl. Glucksberga)
Krakowskie-Przed mieście Nr 411 (7),

^Sortowała znaczny zapas KSIĄŻEK z lat dawniejszych z różnych gałęzi literatury i 
owe Bprzedaje po cenie zniżonej o połowę niższej od ceny sklepowej. Katalog do przej- 

•S 4—4 rżenia na miejscu. * — 8310 —

K8BĘGARNIA 

t Wende i Spółki, 
Krakowskie Przedmieście Nr 412a, 

’trzymała na skład główny dwa dziełka: 
Adolfa Blosieklorskiego, 

Uwagi o Koniach. 
Cena ra. 1,

O hodowli Inwentarza.
Cena kop. 20.

Bona Niemka, 
posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje 
miejsca, na wieś albo w Warszawie; wiado
mość: ulica Podwal Nr 513, mieszkania 7. 
_______________________ —8978—1—3 

nadleśniczy, 
który przez lat 8 w Księztwie Poznańskiem 
i w Prusach Zachodnich, jako pełnomocnik 
znacznemi debrami zarządzał, rzuka miejsca 
niezależnego, nadleśniczego lub admini
stratora większych dóbr. Włada językami, 
polskim, niemieckim i cokolwiek ruskim. Bliż
szej wiadomości udzieli kantor warszawskie
go przedsiębiorstwa asfaltowego Niecała Nr 5. 

-8960-1—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Czerwca r. b. o godzinie 12 tej w południe odbędzie się w sali po

siedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie repa
racji w szlachtuzie na Rybakach w Warszawie, od summy anszlagowej rubli 1200.

Mająey zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, zgłoszą się w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, 
na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 120 i na koszta ogłoszenia rs. 20, które 
nieutrzymującemu się przy licytacji,' natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie . będącej licytacji, są do przejrzenia w Wy
dziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wykonania reparacji w szlachtuzie na Rybakach w Warszawie, za summę anszlagową 
rs. 1200 (wypisać literami) i edstępuję od takowej procentów NN (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. 120 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem izałączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

ru

ra.

ru-

a WIED.WIA Stefansplac Wr
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
12—0_______________________ -8039-

Letni Sas-Palto. ... od rs. 12 do rs. 22. 
Letnie garnitury............... od rs. 14 do 25.
Czarny frak.................... od rs. 16 do rs. 22.
Czarne Tużurki .... od rs. 16 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do 

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do 

5 kop. 50.
Marynarki czarne kamlotowe od re. 8 do 

bli 12.
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 

10 k. 50.

TELEGRAM -w
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

N?. Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych argiel 
skich, francuskich i austrjackich materjałów Ubiory Męzkia.

(PKEIS-CIRm)
Alpagowe i płócienne garnitury dla dzieci 

rs. 2 do rs. 4 k. 50.
Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 do do rs. 10 
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do rs. 9. 
Dziecinne żakietowe ubiorki, od rs. 8 d# re 

bli 10.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy ed te. 8. 
Kurtki do polowania, od rs. 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18. 
Spodnie w różnych gatunkach, od rs 4 fc 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowe, od rs. 10, 
Angielskie burki, od rs. 12 de rs. 20,

W REKOMENDACJI

O. Sokołowskiej, 
ulica Bednarska Nr 19, są do umieszczenia 
OSOBY, z wyższem wykształceniem, posia
dające chlubne świadectwa. —9020—1—1

Potrzebny jest

Subjekt Fryzjerski
zaraz lub od 1 Łipea do Łodzi. Aires: A. Ka
wecki ulica Piotrkowska Nr 523.

-8685-2-3

O8OIBA 
cichego i łagednego chrakteru, prowadzenia 
eię moralnego, uzdatniona zupełnie w ręcz- 
nem szyciu bielizny i w krawieeezyznie: żą
daną jest, do jednej osoby w podeszłym wie
ku i słabego zdrowia, dla ucług do wszyst
kiego i dla opieki, dopatrzenia i pomocy 
w czasie choroby. Pensji rocznie rs. 50. 
Wyższe pochodzenie, wychowanie i oświata 
znajdą wyższe wynagridzenie. Wiadomość: 
Krak. Przedm. Nr 437 (69) mieszkania Nr 6.

-8966-1—3

Lekcje jęz. Rossyjskiego, 
udziela Nauczyciel Gimnazjum. Adreesa pro
szę składać w Kant. Kur. Warsz. pod lit 
C. D. Nr 5. -8920—1—3

Wiadomość dla Rodziców.
Zawiadamiali Szanownych Rodzi sów i Opie

kunów, że na mocy pozwolenia Właizy Nau
kowej, tak jak lat poprzednich, przyjmuje 
Uczniów na Stancję, z zapewnieniem opie
ki rodzicielskiej i konwersacji jęzjka niemiec
kiego.

Życzący dla swych synów wcześnie zapew
nić umieszczenie, raczą 8 ę zgłosić do 8-go 
Lipca Stare-Miasto Nr 11, mieszkania 3, a od 
8-go Lipca Nowogrodzka Nr 16, stróż wskaże.

—9021—1—3

Francuzka z angielskim i niemieckim ję
zykiem, pragnie za dwie godziny codziennej 
lekcji, wyjechać na wieś, ua czas letni, bez 
wynagrodzenia pieniężnego, byle miała pokój 
osobny, dobre życie i wszelkie wygody. Wia
domość w Rekomendacji S. Masłowskiej, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 17.

-9032-1—2

Młody Człowiek, 
obznajmiony z gospodarstwem rolnem i admi
nistracją lasów, posiadający dobre świade
ctwo, poszukuje odpowiedniego umie
szczania. Wiadomość u W. S. Galie inten
denta Klubu Myśliwskiego, przy ulicy Kró
lewskiej Nr 2, w godzinie między 6 a 7 po 
południu. —8862—3—3

Z prawdziwym zamiłowaniem gospodarstwa 
wiejskiego Rządca Dóbr kawaler, Ekonom 
i Leśniczy żonaci, poszukują stosownych 
miejsc od 1-go Lipca r b. Oferty upraszają 
składać u W-go S. Winiarskiego Kupca. 
Nowy-Swiat Nr 1311 (62). —8870—3—3

b. Urzędnik Leśny,
Emeryt, zajmuje się urządzeniem, oszacowa
niem i ocenieniem lasów. Przyjąłby i ciągłe 
obowiązki administracji większych lasów w 
Królestwie. Ktoby z pp. obywateli kraju, 
życzył sobie poruezyć powyższe obowiązki, 
raezy złożyć adres w Red. Kur. War. pod 
lit. J, K W.___________ -9012-1-3

Człowiek uzdolniony 
z kaucją pragnie przyjąć tełcomoenictwo, 
zarząd lub administrację większego majątku 
ziemskiego. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 45, stróż miejscowy wskaże.

—9002—1—3

Subjekt Handlowy 
znający język polski i niemiecki, obznajmio
ny tak z towarami kolonialnemi jako też 
i materjałami apteoznemi, opatrzony ohlubne- 
mi świadectwami, poszukuje miejsca od 8 go 
Michała, jako Subjekt, Magazynier lub Kon
troler w składach lub fabrykach chemicz
nych, i t. p. W razie potrzeby może być 
złożona kaucja. Łaskawe oferty Redakcja 
niniejszego pisma przyjąć raczy pod lit. C. Z. 
100. —8970—1—3

Człowiek w sile wieku praktycznie z go
spodarstwem obznajomiony, życzy sobie przy
jąć obowiązek

'RZĄDCA DÓBR
lub posadę Kassjera albo Bnehhaltera. Kto
by więc takowego potrzebował, raczy swój 
adres pozostawić u W-go Czarkowskiego, róg 
Miodowej i Kapitalnej Ni 8, w domu W-go 
FrtiHa na 2 m piętrze. —9030—1—3



IV

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube; 
Ir 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
S9 cenio przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
ostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—14-0 .

X przy szosę ulicy Jerozolimskiej, na X 
X przeciw stacji Towar iwo-Osobowej ko- X 
X lei Wiedeńskiej, która jest połać ona X 
X koleją przez nowy most z banhofami X 
X Pragi, jest do sprzedania cały lub ezę X 
X ściami na dogodnych warunkach; mo X 
X że być zamieniony i na dobra, ale ma- X 
X jące tylko dług Towarzystwa Kredyto- X 
X wego, mogą być na nim zbudowane X 
X domy, wille, wielkie fabryki. Wiado- X 
X mość u właściciela od g< dz. 4 do 6 po X 
X południu, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr X 
X domu 1, mieszkania 11. X
X 4—6 — 8542 — _ X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

JEST MAJĄTEK
z wolnej ręki do sprzedania, odległy o 
wiorst 5 od jednej ze staeji drogi żelaznej 
Warszawsko Wiedeńskiej, mający rozległo
ści dworskiej 51 włók, gruntu ornego jest 
676 mórg lasu 434 mórg, łąk dobrych 109% 
mórg, Towarzystwa jest 11,000 rubli. O ce
nie i warunkach, dowiedzieć się można u 
W-go Rejmann Rządcy Hotelu Niemieckiego.

-8855-2-3

I Okulary i konserwy
■ ze szkłami periskopijnemi i z kamie- 
P ni a górnego zwane Cristal de ro 

che, doi ieram do każdego waroku 
z wszelką wymaganą ścisłośc:.ę za 
pomocą nowo zbudowanego optome- 

E tru. Nadto posiadam znaczny wybór 
H Perspektyw polowych i teatralnych, 

w cenie od rs. 3, Lup do zboża,
9 płótna i szkieł powiększających w o- 
W prawach do czytania drobnego pi- 
H sma.

Juljzn Wejssblum,
Optyk i Mechanik, 

ulica Nowo Senatorska, Nr 477a, o-
Hbok apteki.  2—3 — 8748 — 

Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckie], pod ! 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, olok Banku. 

-7865—5-6

• Fabryka Robe rta Boh te t
Nowy-Świat Nr 38. ®

§ WIELKIE SIKAWKI POŻARNE 
G> dla większych miast lub rozległych i ) 
0 Zakładów Fabrycznych. Na wozach ( * 
0 całkowicie z kutego żelaza, z ka- i i 
0 brjoletem dla 9 ludzi obsługi, pomi- ( ) 
0 mo to lekkie, na parę koni, ze Skrzy- i i 
0 nią żelazną, Wężzmi ssącemi, Latar- i i 
0 niami i t. d. Cena: z Cylindrami i | 
I mi bronzowemi 6 cali średni- < )

cy. wyrzucające wodę do 120 i i 
stop wysokości Rs. 7t>0, z Cy i i 
lindrami 5 cali, bijące do 100 i i 
stóp Rs. 650. Wszelkiego rodzą- i i 
ju inne Sikawki pożarne i o gro- ( > 
dowe, na wozach, przenośne i ręcz- ( i 
ne. Oraz Przybory dla Straży ( i 
ogniowych. Nawet znaczne zamó- ( i 
wienia wykonywają się w 6 tygodni. ( i

4-6 _ 7134 — . • J

Lustra, Konsole, Ramy, 
Listwy na Ramy i Gzymsa 
do firanek wszelkiego rcdzaju, najtaniej w 

skłaizie

M. Itania,
róg Senatorskiej i Żabiej w domu W go Hr. 
Ordynata Zamojskiego Nr 472. Stare ramy 
przyjmują się do oincwienis, tamże jest 
Fortepian do sprzedania. —8762—2—6 * 1 2

Nr 16. — 8857—3—6

Do sprzedania za pomiemą cenę następu
jące maszyny używane, lecz w dobrym stanie:

Lokomobila o rzeczywistej sile ośmiu 
koni.

Transmlssja ts jest wał, dwie szajby
i trzy panewki.

2 kopacze do torfu fabryki Cegielskiego
2 prassy do toifu, fabryki Pauksch et 

Freund. Wiadomość w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —8902—2—3

OM
ze wsi, w średnim wieku, poszukuje miejsca 
do Dystrybucji, wypieku lub Kassje kę do 
biletów. Nowogrodzka Nr 5. —8975—1—2

Poszukuje się

PANNY
uzdatnionej do robienia strojów i sukien, na 
wyjazd do Rossji; wiadomość przy ulicy Myl
nej Nr 5, mieszkania 12. —8942—2—3

Któryby z panów właścicieli składów bła- 
watnych lub innych hartownych, życzył sobie 
przyjąć do praktyki

Chłopca 17-letniego,
z prowincji, który ukończył" tamże 3 klassy 
gimnazjalne, zechce łaskawie złożyć adres 
w Red. niniejszego pisma pod lit A B. 2 8. 

_______________________ -8971—1-3
Potrzebne są zaraz

PANNY
uzdatnione i podręczne, oraz do nauki kra- 
wiecczyznv damskiej. Ulica Mazowiecka Nr 
1350/11, Chojeeka. -9009-1—1

Potrzebny jest

BUCHHALTER,
jeżeli można obznajmiony z język‘em niemie
ckim. Reflektanci zgłosić się zichcą na No- 
wy-Świat Nr 60, mieszkania 12, rano do 11. 
__________-8812-2—3

Student Uniwersytetu, 
gruntownie usposobiony w językach staro
żytnych i niemieckim, poszukuje Korrepe- 
tycji na wieś; wiadomość: Nowy Świat Nr 
23, w sklepie. —8986—1—3

Rządca Rolnik,
obeznany z gospodarstwem rolnym, chowem j 
inwentarzy, posiadający chlubne świadectwa | 
za lat 15, 4 i 3, od 1 Lipca r. b. poszukuje ;
miejsca; wiadomość w Kawiarni, Nr 10 przy 
ulicy Trębackiej. —8931—1—2

CZŁOWIEK
w średnim wieku, poszukuj-* miejsca, Rząicy 1 
domu, lub dozorcy w jakiej fabryce, albo innego ! 
jakiego biurowego zajęcia za złożeniem odpo- ' 
wienniej kaucji. Bliższa wiadomość w biurze i 
posłańców. —8993—1—2

Na wieś o 4 mile od Warszawy, żądany
jest od dnia 1 Lipca r b.

Szwajcar lub Gospodyni 
obeznani z przerobem masła, sera, od krów 
160, bliższą witdomość powziaść można co- 
dziainin przy uli ".y Długiej pcd Nr 558/9 no
wy 34 u właściciela domu. —9006—1—3 

Do sprzedania■ » «»
z ogródkiem, oraz placem do budowy frontu, ' 
przy ulicy Pańskiej Nr 1178, przy kupnie po
trzeba 3/CO rs reszta pozostanie; wiadomość 
na miejscu u W ej Sarneckiej. —8955—1—3
Do sprzedania pod korzystnemi warunkami ;

około 4.370 ł. kw.,przy ulicy Widck Nr 1574n, > 
diuga posesja od Marrzałkowskiej, gdzie obe- i 
fenie skład węgli. Wiadomość u Węgrowi- : 
cza Leszno Nr 13, od 4 do 6 po południu. 

-9000-1 -1

Zawiadamiam niniejszem, iż

30 Krów
krajowych, jest do sprzedania każdej chwili. 
Wiadomość u gospodarza domu Nr 5.°/1036, 
przy ulicy Grzybowskiej, jeżeli ktośsobij ży
czy nabyli krów zagranicznych, to ró śnież 
w tern miejscu może być poinformowanym.

—8990 —l—3

Jest do sprzedania:
Fortepian palisandrowy o 7 oktawach w do
brym stanie, garnitur mebli mahoniowych, 
garnitur antique olszowy, jesionowe szafy do 
książek oszklone, jesionowe łóżka i inne sprzę
ty. Nowy Świat Nr 8 mieszkania 15. 
__________________________ -8999-1—2

Szafy rozbierane, 
cszklone, zdatne do handlu galanteryjnego, 
magazynu mód i t p, są do sprzedania za 
przystępną cenę; wiadomość w fabryce W-go 
Józefa Fraget, przy ulicy Elektoralnej Nr 753, 
nowy 16. — 8«8:—1—3

Są do sprzedania

DWIE SZAFY, 
jednego i najświeższego tasonu. z francuzkie- 
go orzecha, pięknie rzeźbione; wiadomość po - 
wziąść można w domu pod Nrem 7, ulica 
Slizka u Stolarza Gutermana. —8969—1—3

Dawno oczekiwany
Sar Śmietankowy Owczy, znany ze 

swej dobroci,
Ser Szwajcarski i Zielony (Krfiuter- 

kaeae),
otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser, 

nlica Długa Nr 17. —8152—3—3 
Handel Towarów Kolonjalnych 1 Win, 
od lat 15 w jednem i tern samem miej sen 
z powodzeniem istniejący, 

jest do odstąpienia, 
po cenie kosztu i kontraktem najmu na lat 
trzy, natychmiast. Wiadomość w Kantorze 
Edwarda Hering, Danielewiczowska Nr 619/20 

—8721 —3—

SUKNIE
letnie, nie używane z mcdnegr materjału są 
do sprzedania przy ulicy Miodowej Nr 10. 
Stróż wskaże. 8747—3 —3

POWOŹ 
parokonny i jednokonny nowego fasonu jest 
do sprzedania, ulica Solec Nr 42, u stróża. 
_______________ _______ -8745-3—3

Do sprzedania w Szopach Niemieckich

KLACZ SIWA
z zrebęcicm, ze staininy strzeleckiej, dosko
nale ujeżdżeni, lat 9, oraz druga klacz mło
da 2 letnia. Dowiedzieć się tamże można 
u Wachmistrza Nsłyszewa —8758 - 3 —3

Są do sprzedania

Meble jesionowe, 
składające się z 12 krzeseł, kanapy, 2 foteli 
i stołu. 2 szafy i jedna mahoniowa; wiado
mość u właściciela domu na 1 piętrze Nr 30 
(117) naprzeciwko Zamku. —8931—2—3

Za rs. 42 do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i 
stół, oraz garnitury nowe, rypsem kryte, so
fy, meble eałe kryte i t. p,, po ceuach bar
dzo umiarkowanych. Nowy-Świat Nr 44, u Ta
picera. —8854—3—4
gpwawtnuM Mauw.’iMj'iuH L«u-wwf^wamiin. wiimii iii

LOKAL
z meblami na sezon letni przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 27/ 1260 na 1 piętrze od frontu, 
z dwoma wchodami, składający się z przed
pokoju, 4 ch pokvi z balkonem, kuchni, pi
wnicy i góry za rs. 200 na czas od 1 Lipca 
do 1 Października jest do wynajęcia. 

-8963-1—3

Dwa Pokoje 
przedpokój, kuchnia i piwnica, na 2 m pię
trze od frontu, jest do odnajęcia od 1 Lipca 
r b. przy ulicy Freta pod Nrem 61/361; wia
domość na miejscu, mieszkania Nr 7. 
_______________________-8934—1—3

Potrzsbny jest LOKAL,
! składający się z 5 lub 6 pokoi, w pobliżu 

Placu Zygmunta; wiadomość można składać: 
Krakowskie Przedmieście Nr 7 nowy (były 
Grodzickiego), w mieszkaniu W-go Wendry- 
chowskiego Nr 36.—Tamże sprzedaje się du
że piękne Lustro w złoconych ramach, mo
gące służyć zamiast tamo, za bardzo przy
stępną cenę.__________ - 9931—1—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w trze
cim domu od Zielonego P.acu przy rogu ulicy 
Jasnej i Ś-to Knyzkiej pcd Nrem 1366/7 

ŁOiiAŁ 
składający się z sklepu, salonu, pokoju, ku
chni i alkowy, za rs. 400 rocznie. Lokal ten 
może tyć użyty na jakikolwiek proceder, do
tychczas w mieszkaniu tym mieści się razura 
1 pracownia sukien damskich. Wiadomość 
w handlu B. Giild’gera przy ulicy Granicznej,

Do odnajęcia od Ś-go Jana

WOZOWNIA

D» wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Bednarskiej Nr 17 nowy w ofi tynie na parterze

Do wynajęcia lokale, w domu przy ulicy 
Nowolipżi Nr 7, za ogrodem Gimnazjum, róg 
Karmelickiej:

Pierwsze piętro z balkonami: sala cbszerna, 
trzy pokoje, kuchnia, spiżarnia.

Na drugiem piętrze, dwa pokoje, kuchnia, 
spiżarnia.

W oficynie na pierwszem piętrze, cztery 
pokoje i kuchnia, okna od ulicy Karmelickiej. 

-8923-2—3 

TRZY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, są do 
wynajęcia za rs. 300 rocznie, od 1 Lipca, 
przy ulicy Szczyglej, pod Nrem 6 nowym.

—8845—3—3

Freta wązkiej na 3 piętrze u pani K. jeden 
pokoik z wspólnym wejściem i dawszy zadat
ku rs.2,dla zawiłych w tej chwilif. interesów, 
o których poprzedni > nie było jej wiadomo, 
od 8-go Lipca tegoż pokoiku zajmować i do 
niego wprowadzać się nie będzie, o ezem tęż 
panią K. zawiadamia. —9014—1—1

Potrzebne są

Dwa Pokoje i Kuchnia 
od Ś-go Michała przy ulicy: Długiej, Sena
torskiej, Ś-to-Krzyzkiej, Marszałkowskiej, 
Alei Jerozolimskiej, lub w okolicach tjchże. 
Adresa proszę złotyć w Red. Kur War. pod 
literami M. J. P. do dnia 28 Czerwca.

—8779—2—3

złożony z 3 oh obszernych pokoi, z kuchnią, 
piwnicą i górą z widokiem na ogród i Wisłę. 
Wiadomość w tejże oficynie na dole w za
kładzie siodlarslńtn. —8688—2—3

Z po wedu wyjazdu jest do wynajęcia na trzy 
miesiące od 1 Lipca

Salonik
z balkonem i przedpokój wspólny z meblami 
Róg Starego Miasta i Zapiecka, na 1-m pię
trze, dom Szymanowskiego Nr 119 nowy 2.

9J19—1—1

salon duży, z dwoma oknami w ogród, pokój 
alkowa, kuchnia i komórka. Róg ulicy Pań, 
skiej i Twardej Nr 34, dom w podwórzu 
stróż wskaże. —8691—2—3
Do wynajęcia od 1 Lipca, na trzy miesiące

LOKAL
umeblowany kompletnie, z fortepianem, na 1 
piętrze, składający się z przedpokoju, salonn 
z balkonem, obszernego stołowego pokoju, 
trzech pokoi mniejszych, kuchni, piwnicy i 
drwalui. Ulica Merjensztadt Nr 3. Wiado
mość na miejsou od 2-ej do 4-ej ęo południu.

do wynajęcia od dniał Lipca r. b.. na wszel
ki użj tek, na rogu uli *y Marszałkowskiej i 
Chmielnej, Nr domu 27; wiadomość u stróża.

f 951-1-1

Dnia 15 Czerwca wieczorem, zaginął 

PARASOLKĘ 
zostawioną w Saskim ogrodzie, w prze
szłym tygodniu, odebrać mężna za udowod
nieniem i zwrotem kosztu ogłoszenia, przy 
ulicy Bednarskiej Nr 15, mieszkania Nr 10- 

3-3-8697—

szamoa żółty, z rafsy charcików angielskich, 
z białą odmianą na piersiach. Kto go odpro
wadzi na Krakowskie Przedmieście pod Nr 
75, na 1-sze piętro, otrzyma nagrody rs. 3.

-8950-2—3

złożone z dwóch pokoi i kuchni, do wynajęci* 
od 1-jo Lipca r. b. przy ulicy Wiejskiej Nr 
6 nowy; wiadomość w fabryce Imperial.

-7915- 3—3

ęy^pfcDnia 16 Czerwca będąc w mleczarni
JS®. w Ogrodzie Krasińskich, zgubione 

zostały 52 ruble w wereczku, łaskawy zna
lazca raczy oddać do Redakcji Kurjera War
szawskiego, ponieważ były to pien.ędze bie
dnej wdowy, która odebrała uzb.erane wspsr- 
cie, —9003—1—1-

W dniu 16, między godziną 3 i 4, idąc do 
banchofu kolei Terespolskiej, zgubiono

Chustkę zieloną, 
franouzką. Uprasza się łaskawego znalazcę 
o oddanie do domu Grossa, obok Cukierni 
Kloteua, na 2 e piętro, za nagrodą rubli 3> 
do W. Celińskich. -8984-1—1

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego1*, Plac Teatralny Nr. 473c (5 nowy.) ^ojBOieno U,eH3ypo©.
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Wł. Kaniewskiego, flyattnlu/iM

1

róg uliey Senatorskiej i placu Resursy Nr 22, 
naprzeciw sklepu Ww. Bardet.

—8746 -2-3

Kapelusza Istnie 
w rodzaju słomkowych, męzkie i dziecinne 

po kop. 60, 
są do nabycia w handlu 

W. KOWALEWSKIEJ, 
Krakowskio-Przedm. Nr 79, obok kantoru W. 
H. Nelken. —8240—6—6

Magazyn ZjedRoezonych
ŚLUSARZY,

ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Kuźnie połowę, 
Wagi decymalne i t. p. wyroby.

Retuszera!
umiejącego i fotografować potrzeba do Cie
chocinka na 3 miesiące z pensją miesięczną, 
lub >/. części zysku. Zgłosić się proszę do 
Lipna poste- restanie, pod lit. K. L. a zaś od 
20 b. m. do Cieehoeiuka pod koroną.

-8780-2 -3

Dziewczyna
16 lat maiąca, z dobrej familji, roztropna 
i zdatna do wszystkiego, poszukuje dla sie
bie miejsce do dzieci lub też do jednej pani, 
mogłaby wyjechać na pewien czas podług 
życzenia. Wiadomość ulica Zielna, Nr 1420, 
nowy 5, u pani Gutowskiej. Tamże jest do 
sprzedania suczka Angielska popielata.

-8836-2-3<—TT "-TTCjn- -^’1. xf—■Mas->T-..-.^CT«rssea»

■PAUPVITA

WÓD MINERALNYCH
SZTUCZNYCH

przy Aptece SS-rów Frick 
w Radomiu, w Rynku.

Wyrabia Wodę Selcerską i So
dową, którą sprzedaje w Balonach, 
Syfonach i butelkach. Limonadę i 
Oranżadę gazową, Saki owoco
we w butelkach funtowych i półfunto- 
wych. Oddzielny apparat kontynental
ny, pozwala na szybki wyrób wszelkich 
Wód leczniczych sztucznych, któ
re też fabryka stosownie do żądania 
dyspensować może w butelkach lub sy
fonach, stosując się ściśle do najno
wszych rozbiorów chemicznych. Han
dlującym odstępuje odpowiedni rabat

MMj Człuwiet
Niemiec, mówią -y i po polsku, z najlepszeml 
świadectwami, pracujący dotąd w handlach 
en gros, poszukuje miejsca odpowiedniego lub 
w kantorze. Wiadomość w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego pod literami H. M.

-8665—2-2

potrzebne są do szycia bielizny na maszynie 
* d.\ obrabiania dziurek za dobrem wynagro
dzeniem. Ulica Solna Nr 1 nowy, mieszkania 
^9,______________ -8607- 3-3________

Uzdolniony Subjekt 
bnybyły z prowincji, posiadający chlubne 
“Wudeetwa, poszukuje zatrudnienia do handlu 
kolonjalnegc. Wiadomość w składzie Herba
ty Piotra Orłowa.— Ulica Miodowa Nr 496.

—8610—3—3

Dobra Radwanów
w gub. Radomskiej, powiecie Końskim’ poło
żone, odległe od stacji kolei żelaznej Gorzko
wice mil o, rozległości 894 morgi i 26 prętów, 
do sprzedania z wolnej ręki Bliższa wia
domość w Warszawie przy uliey Dzielnej Nr 8 
nowy, u Gołkonta, do godziny 10 rano i od 3 
do 4 po południu. —8632— 3—3

POSSESJA
od dwóch ulic, z pięknym domem, ogrodem, 
zabudowaniem fabryeznem, mieszkaniami dla 
pomocników fabryki i dużym placem, do sprze
dania. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego. — 8690—2-4

MPBfflE 
DESSEROWE
Jabłka tyrolskie otrzymał Handel 
Braci Wróbel i poleca takowe po 
bardzo przystępnych cenach tak 
w Handlu Głównym obok kościoła 
S-go Krzyża, jak również i w Alta
nie w Ogrodzie Siakim. 6—6—8184

2gi DOMTH - KMBi VOSIVSfflM I,. 131.
Dnia 18 Czerwca 1875 roku. Piątek. Dnia 6 (18) Czerwca 1875 roku.

Nauczycielka 
w średnim wieku, opatrzona patentem i chla- 
bnemi świadectwami poszukuje miejsca na 
Wieś na czas letni do panienek, którym za 
małe wynagrodzenie udzielać się zobowiązu
je nauk klasycznych i konwersacji francuz 
klej. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 13, 
k Właścicielki domu. —8566—3—3

Rodo wita

Paryżanka i Angielka 
« muzyką Polki i Polacy, Francuzki i 
Klamki. Osoby do wyjazdu za granicę i do 
gospodarstwa. Pośrednicząca A. Witkow
ska ulica Niecała Nr 8. —8569 —3 —6

Poszukuje miejsca Rządcy Dóbr od Ś-go 
Jana, Człowiek młody, żonaty, przez lat 7 
zarządzający jednym majątkiem, wszelkie u- 
Tządzenia i pomiary, jako technik sam doko 
dywa, prace swą i gorliwość przez rekomenda
cję, zapewnić może kaucją hipoteczną, adresa 
brosi składać w zakładzie Fryzjerskim W go 
Kleszczyńskiego przy ulicy Podwal.

—8828—2—2

glausowane i inne po kop. 7*/2; jelonkowe i 
zamszowe po kop. 6 ed pary, z zapewnieniem, 

i że nietracą swego pierwotnego koloru, ani też 
I nie nabywają nieprzyjemnej woni. Nowy Świat

Nr 30, w oficynie lewej, 2-e piętro, lokalu 
j Nr 17. —7992—1—1

Młoda Osoba
Dobrej konduity, posiadająca wszystkie nauki 
klasyczne, oraz języki, życzy umieścić się 
* js-kim porządnym demu do towarzystwa 
hiłodyeh panienek lub małoletnich dzieci, po- 
'■Tzebującyeh macierzyńskiej opieki, dobrego 
Wychowania, oraz zarządzeniem domu tu i na 
Prowincji. Wiadomość w sklepie mydlarni na 
Muranowie Nr 21. —8492 —3—3

PANNY Bo sprzedania:
4 kanarki (samce) po ra. 1 kip: 50, 3 (sam
ce) hartzowskie po rs. 2 kop. 50, 2 samców 
prawdziwych holenderskich po rs. 6 kop. 50, 
oraz kilka kanarzyc rozmaitych gatunków 
i kolorów można nabyć przy rogu uliey Dłu
giej i Przejazd Nr 4, wejście od Przejazd n* 
3 piętrze, Ggzie sztachetki drewniane. Tam
że sprzedają się klatki druciane do_ przesa
dzania młodych kanarków po kop. 35 i 60.

róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego.

£ 1-3

Wielka wyprzedaż po cenach fabrycznych. 
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH .

Władysława Lewity i S-ki,

Z powodu kończącego się sezonu letniego urządził
Wyprzedaż wszystkich w ogóle towarów po cenach fabrycznych

Ma honor przeto uprzedzić Szanowne Damy, by z wyprzedaży tej korzystały, gdyż do takowej włączone są najświeższe 
towary sezonu, a mianowicie:

Żagnociki, Per kale francuzkie, Grenadiny, Resile Sicilienne letni, Beże, Vigogne letni, Fulary, Grisaille de Lyon etc., 
jak również znaczny wybór Okryć Damskich, Kapeluszy, Kostjumów gotowych i t. p.

W wyprzedaży tej, prócz wyżej wymienionych artykułów, poleca się 300 sztuk PARISIENNE we wszystkich kolorach, to
war czysto wełniany, po kop. 50;

I Wyprzedaż zaczyna się dnia 18-go Czerwcaitrwać tylko 
i p będzie do 10-go Lipca.

CENY STALE.
Wielka wyprzedaż po cenach fabrycznych.

— 8906 —



WENTYLE
przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze:

>// «/4" 1" lJ/4 l1// lł/4* średnicy_______________
Rs. 4,30 k. 5,10 6,io 7,60 lo 12,10 za sztukę.

_____________ 2" 21/4* 21// 2ł/4*1 3” 31// średnicy___________  
Rs. 14,20, 18,40, 21, 24,20, 29,90, 37,80 za Sztukę.

___________________ 4" 41/ag 5* 51/," 6" średnicy___________________ ___ 
RS. 44.20 52.50 60.90 68.30 78.80 k. za sztukę.

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
W wymiarach od V>* do włącznie 2" śred. używanych sprzedajemy

od Va" do i‘/t a od l1/, do 2" średnicy __ _
a kop. 30 a kop. 50 na sztuce taniej od powyż

szych cen. j
Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 

mogą bezwłocznie.
Generalna Agentura na Królestwo Polskie

wyrobów fabryki

pp. Schaeffer et Bndenberg w Buckau Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

32—o —15117— w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A 

Maczuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w parfumerji Aleksandra Kocha- 
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

i najpewniej farbować można siwe wło?y na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; na
dając włosem kolor właściwy, po najdalej 3-krotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. 
Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrat orzechowy, jako czysto-r»ślinny ani 
zdrowiu ani włosom niesrkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, 
części metaliczne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: pomada i olejek 
orzechowy po cenach: za 1 nak»n Ekstraktu rs. 2 kop. 50, za 1 słoik pomady rs. 1 kop. 80, 
aa 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20.

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę, w parfumerji Aleksandra 
Kocha przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476d. 4—6 — 8581 —

Barometry metalowe (Anóroide), Termo
metry do okien, ścienne i do kąpieli, Perspe
ktywy połowę i teatralne, Okulary, Wano- 
śniki i Lornetki damesie. Wielki wybór 
Reisceigów inżynierskich i szkolnych, Gra
fiony, Cerkle i Kroncerkie na pojrdyneie 
sztuki, Miarki składane i tiśmowe, Stereo
skopy, Lupy, Szkła powiększające i Mikro

skopy, poleea po cenach przystępnych: *
Magazyn Optyczno-Mechaniczny H. Vollnagel,

"ulica Nowy-Świat w domu Zarządu Wojskowego wprost Kopernika.
2—3 _ — 8737 —

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO,
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

14.
13.

£a korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalai własnej «Jan« z odstawą k. 85 
» kostkowego , v x K 2 k- 8C

k, 85 
Rs. 1.

SKŁAD HERBATY
Moskiewskiej firmy

kostkowego i
B „ „ , grubego z najlepszych kopalń szlązkich „
„ „ „ » kowalskiego „ „ „ „

Za korzec węgla drzewnego
Za sążeń kubiczny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 16. 
» » » » » olszowego
» ” ».»,.» ± sosnowego . „

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.

w Warszawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 nowy, dom Goklweica 
poleca amatorom i znawcom wyborową herbatę karawanową oryginalnie w Mo
skwie pakowaną i zaopatrzoną plombą firmy. Jako najprzedniejsze gatunki z her
baty czarnej, poleca się:

Carskij Bukiet po rs. 2 za funt.
Carskaja Roza po rs. 2 kop. 30 za funt, 
Indiejskaja Roza po rs. 2 kop. 60 za funt.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 2—3 — 8873 —

• » 5®'
„ » Rs-

Odstawa tak węgla jakotei drzewa’ rąbanego 'w wozach zamkniętych ! oplombowa- 
jygh. 22—0—4261 —

Jest do sprzedania 

fortepian 
palisandrowy krótki, petersbuskiej fabryki 
1 Garnitur Mebli, składający się ze stołu du
żego, rozsuwanego, kanapy, 12 krzeseł i 4 fo
teli. Wszystko to masir mahoniowe; forniro
wane, włosieniem kryte. Cena mebli rs. ICO, 
fortepian rs. 140. Aleja Jerozolimska Nr 25, 
2-gie piętro, śtrćś wskaże, — 8?05—4—4

Są do sprzedania: 
Szafy orzechowe, dwie do sukien, Komody, 
Stoliki do kart, mahoniowe i orzechowe i t. p. 
Przyjmuje się także obstalunki sklepowe, bu
dowlane, meble i wszelkie odnawiania, cena 
jak najumiarkowańsza,— z czem się polecam 
S. Piekarski.—Bednarska Nr 13 nowy.

-8837-2-3

REPREZENTACJA
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia, założonego w r. 1871, 

ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że tak jak w latach poprzednich przyj
muje i w roku bieżącym ubezpieczenia od gradobicia, na 
ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim w Warszawie 
przy ulicy Leszno Nr 7, jako też przez upoważnionych w tym celu agentów 
we wszystkich znaczniejszych miastach Królestwa.

Zarazem nadmienia się, że wskutek wielostronnych żądań JJ. W W. 
Obywateli Ziemskich, zostały wprowadzone zmiany w warunkach ubezpie
czeń na korzyść PP. ubezpieczonych, oraz, że taryfa na rok bieżący 1875 
w wielu punktach zniżoną została, a mianowicie:

1) Została w taryfie zniesioną 4 kategorja, należące zaś do niej 15 
powiatów, zaliczone zostały do 3-ciej kategorji, według której znacznie niż
sza składka się pobiera.

2) Rośliny pastewne na zbiór jednorazowy stanowią obecnie oddzielną 
klassę i składka za takowe prawie o połowę zniżoną została.

3) Buraki cukrowe, które poprzednio do Ill-ciej klassy należały, li
czą się obecnie we wszy stkich kategorjach po rs. 1 
kop. 5<>, od 1OO rubli ubezpieczonej wartości; zatem 
także blisko o połowę mniej jak przedtem.  .

Szkody likwidują się jak powszechnie wiadomo, z największym pośpie
chem i akuratnością i wynagradza się takowe bezzwłocznie. ?

Warszawa w Kwietniu 1875 r. i
Nadinspektor i Generalny Reprezentant,

ADOLF NEUMANN.
W 5-3 -87'24-

ANGIELSKIE WYROBY

głównie nakładane złotem i srebrem na nowem srebrze (Melchior) 

z fabryki

John Cornforth w Birmingham 
sprzedaje po cenach fabrycznych 

LUDWIK HEIŁPERN,
5—6 — 8075 — ulica Ś to-Jerska, Nr 24.

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

BRACI THONET W WIEDNIU
•pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do zniżenia cea 
*ebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też ®d 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rar. 1 kop. 80 sprzedawać 
bfdzlo. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —6790—16—20

10 sprzedawa 
-679C—16-20

Wszelkie gatunki

W I TT
jako to: ;

WĘGIERSKIE wytrawne, łsgodne, i wyborne Maślacze na beczki, garnce i j 
butelki. FRANCUŻKIE czerw.ne i białe na oksefty i butelki. REŃSKIE, K 
HISZPAŃSKIE, WŁOSKIE i SZAMPAŃSKIE różnych marek, Odleżało | 
PORTERY i PIWA angielskie oryginalne. WÓDKI, RUMY i LIKIERY 
francuz kie najlepsze poleea

HANDEL

Braci Wróbel
na Krakowskiem-Przedmieściu obok Kościoła Ś-go Krzyża,

oraz wszelkie towary Kolonialne w najlepszym gatunku do zaopatrzenia najwy- t 
bredniejszych śpiżaiń, wszelkie najwyszukaf sze Delikatesy, Sery Szwajcarskie | 
(Emmeuthaler) Zielony (Kraenter), Roquefor, Chester angielski, Parateran I 
i wszelkie krajowe wyroby. «

Skład powyższy podejmuje się wykrnać jak najśpieszniej i jak najdokładniej t» 
poczynione obstalunki we wskazane miejsca. 3—6 — 8664 —



in

ROGĆ

Tout flacea n« 
E=S portant paa ca 
eachat imprima en quatre 
eoulcura devra dtre eonai- 
dir4 comma ne sortant pas 
=ji de la fabrique ip= 
“jin de I’inTonteur. Jtff"’

dawniej

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wy
bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobro
ci, a jako wyrób własny, produkowany w zna
cznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
kości cen. 2—6 — 8735 —

ww- CENY STAŁE. 
Nowo otworzony Skład Fortepianów

KAROLA DEJNERT,
b. ucznia fabryki Piotra Eriarda w Paryżu

Otrzymał nowy transport Fortepianów i Pianin z najpierw szych fabryk eiropej- 
8kich: Erard Pleyel, Herz, Schwander, Gervex, Bellet, Bucher, Wanckel et Temmler i in- 
kych.—W aga: irą Gwarancja. Przy uley Seaatorskiej Nr 28, obok Resursy Ku;Lckiej.

J0W0-ZAL0Ż0NY MAGAZYN MEBLI
prey uLcy Miodowej i Senatorskiej w Paiacu Grabowskich Nr 495 (3) za- 

WarR,om„i- v ,°Pitri0“y został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli 
tur» wla • i 1 xa^a“leanycb, » także różne Meble używane w dobrym stanie, garni- 
"miarbnw 16 u6’ r ko'or*.c'1 rypsów wełnianych, jrdwabnych i aksamitem, po cenach nader 
*nanio wanJctl. Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne u- 
l^^^^rolccam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. 2—6-8718— 
jp—MMMMI W!l mmi» Willi

I Przed siębicrstwo krycia dachów Ilolccenientem
i Tolem czyli Tekturą asfaltową

I pod firmą «SAIWTT2EWW«>M[Ł 
B an«^Z?s t» roboty materiałem angielskim najlepszego gatunku i przez H 
W , Pecjainych majstrów. Przyjmuje wszelkie Reperaje jako też lakowanie, wszyst- I 
H , ,.P° c®pach bardzo umiarkowanych. — Na Składzie znajduje się: Tektura as- H
■ ci , a’ Łak asfaltowy, gwoździe łaty trójkątne.—Kantor przedsiębiorstwa mieści ■
■ si.ę tymczarowo przy ulicy S-to-Jeiskiej Nr 18 'nowy, zaś z dniem 8 Lipca prze- Ł 
Q niesionym zostanie na uli.-ę Przejazd do domu W. Naimskiego Nr 649.
hff— t~6______________ ________________________— 8003 —

POUDRE FURDkHVE DE ROGt

mica Jerozolimska Nr 35.—4292oocooooooo00000000000 
| DO SKŁADU | 
I Braci Lesser !

15 przy ulicy Rymarskiej wprost Izby Q 
|J Skarbowej, Q
i5 nadszedł z Paryża znaczny transport Q

najnowszej mody z ko- 

najnowszej mody baty-

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transports otrzymuje

noun miczTszeui^cT 
DE ROGfi 

1M1IAKU W PARTU

t z Paryża znaczny tr 
PARASOLIKÓW 

damskich, męzkich i dziecinnych, jako to: 
Parasoliki najnowszej mody z ko

ronkami.
Parasoliki

stowe.
Parasoliki najnowszej mody hafto

wane z dżetami.
Parasoliki półdeszczowe Eu tout 

eas z maszynkami i bez.
Parasoliki fularowe.
Parasoliki damskie od deszczu. 
Parasoliki męzkie od słońca
Parasoliki dziecinne.
Parasole deszczowe jedwabne, alpa- 

gowe i gumowe, które po cenach 
umiarkowanych sprzedają się

2—3 — 8773 —

kilkanaście Obrazów olejnych, dobrze 
zachowanych, pędzla artystów krajowych i za
granicznych, do sprzedania po umiarkowanych 
cenach. Wiadomość codziennie między go
dziną 10 a 2 po południu w domu Ńr 10A, 
przy.ulicy Hożej, w mieszkaniu pod Nr 10 w o- 
n cynie na 1 piętrze. —8844—2—6

, Należy rozcięczyć flakon PRÓSZ. 
KU ROGS w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści. 

Dla zabezpieczenia od fałszowa
na 1 podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

nteroko- 
lorową,

której po- 
dajemy 

obok 
ftk-timilt:
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Kapittły

Rs. 6,000, 7,000 i 8,000 
są do wypożyczenia na hypotekę nierucho- ' 
mości w warszawie położonych. .Wiadomość 
u Rejenta Jasińskiego, w gmachu Sądu Ape- I 
lacyjnego, na dole. —8786—2—3 i

DLA DZIERŻAWCÓW IKOIOHISTÓW.
8 wiorst za Jerozolimską do rozkolonizowania 
10 włók dobrego gruntu. Tamże do wydzier
żawienia na lat 6 12 włókowy folwark obsia
ny bez służebności. Wiadomość w Podolszy- 
me pod Raszynem. Do wydzierżawienia kil
ka folwarków z inwentarzem w wybornej 
glebie, w gube:ni Mohilewskiej. Wiadomość 
przy ulicy Senatorskiej Nr 4. mieszkania 6.

-8805-2-3

BILLARD j 
jest do sprzedania w każdym czasie, z szaf- ■ 
ką, mogący służyć w mniejszem mieszkaniu, 
za niewielką cenę, na Nowej Pradze, w bliz- j 
kości kolei Petersburskiej, w do nu W. So
wińskiej pod Nrem 73. —2579 —3—3

10 Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze
wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyiządami po Rs. 32—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
inaszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez nrzy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singeru, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 
Wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.
od 3° Maszyny systemu Howego do szycia bielizny i krawiecczyzny

4° Maszyny systemu Grower a i Baker a, czółenkowe do szycia 
oielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5 Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

naB®Pfiza w kwieci* oryginalna Roczna Maszyna do szycia 
vun tkowa TAY.LOR»A, ze wszelkiemi przyrządami, pe rs. 35.

_ ™yny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. cO.

Zawsze na, składzie wielki wybór Maszyn oryginalnych 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- 
ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 

da k° i °ezP‘a^na’ gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
ni własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

Towary łokc iowe
i własnej fabryki, świeżego w robu, sprze-- 
daje się na sztuki i łokcie, •<. mianowicie: 
dreliszki na kalesony, białe i k< torowe, dym
ki na poszewki różowe i pąso /3 w najlep
szym gatunku^płóeienka, barch my i perka), 
i’est także i Wata w całych a kaszach pod 
rordły, w Fabryce Waty i to w irów łokcie- 

wych, ulica Piwna Nr 112 (nowi H)> w po* 
dwórzu na dole.

B. KoecLar,
—6324—12— 12

Jest do sprzedania

Obraz olejny 
szkoły Włoskiej (Rodzina Święta), mogący 
służyć tak do ubrania salonu, jakoteż i do 
kościoła. Ulica Ś to Krzysia Nr 21, mieszka
nia 7, na 1-m piętrze. —8813—2—3

POSESSJA 
w Warszawie pod Nr 29/1196, mająca dwa 
fronty, jeden od ulicy Pańskiej, drugi od Ślis
kiej. Długcść frontów ckoła 80 łokci a głę
bokość około 170 łokci, jest do sprzedania 
z wolnej ręki, wiadomość na miejscu.

_ ___ -8203-2—3 

otrzymał i poleca 
Codziennie świeże transport* 

^Czereśni z zagranicy 
^nadchodzą do Handlu______

Braci Wróbel
I sprzedają się po jednakowych cenach, tak 
w handlu głównym jako też w Altance w Ogro
dzie Saskim w większych lub mniejszych par
tjack_______________ —7717 — 10-0

Kamienie Polne 
przydatne na bruk drobniejszy, i do obruee- 
nia na szaber około sążni ku bieżnych dzie
sięć, znajdujące się na szła Izie pod stacją 
kolei Petersburskiej, są do sprzedaży bardzo 
przystępnej. Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 
37, mieszkania Nr 5. —8716—3—3

CnOROBYDZIEĆir

SYROPCHRZANÓWY ZIODEM
PR GB1MAUŁT et C-Aptekarzy w PARYŻU,

KUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD 
TRANU WIELORYBIEGO

DoaUćmożn* w Warizawie w Składach Ma. 
terjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gal
lego, Śpiewa; w Wilnie w Aptece p. Chróicic- 
kiego; w Kijowie w Aptece p. Marcińczyka.

PIGUŁKI Z ROŚLINY MĄTW
^^UlttiW^wPARYŻO

Uąialki te używają się w rzerzączkach 
aawet chronicznych.

Składy naszych produktów specjalnych le- 
Łarikich powierzyliśmy p. p. Mrozowskiemu, 
Gallemu i Śpiewowi w Warszawie; p. p. Mar- 
eińczyk, braciom Drogistom w Kijowie, i p.p. 
Chróiciekiemu i Gruzowikiemu w Wilnie.

Jest do odstąpienia z powodu interesów fa
milijnych

Kawiarnia 
istniejąca od lat 14. Ulica Piwna Nr 10 nowy. 

__________ -8722-2-3
Z pewodu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI
czteroletnich, rosłysh kareeianych, ciemne 
szpaki. Wiado nośi: ulica Królewska Nr 41 
nowy, u stangreta Tomasza. —8734—3—3

KONIE POWOZOWE.
4 Konie powozowe do sprzedania w Hotelu 
Niemieckim, ulica Długa Nr 584, wiadomość 
u rządcy hotel i. 3—3—8707—

Do sprzedania
Dywan duży nowy za rs. 29, zegarek złoty 
damski z kopertą krytą za rs. 35, taca pla
terowana rs. 9, taśma do dzwonka haftowa
na perełkami rs. 4, wiadomość przy ulicy Ś-to- 
Krzyskiej Nr 25 nowy, w składzie fortepia
nów i pianin Fritzsche. —8660—3—5
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Antoni Włodkowski

Jest do (sprzedania
Z powodu odjazdu sprzede.je się razem z cho- 

montami para ruskich rosłych karych

Z powidu wyjazdu fą do 
"*** sprzedania: Obrazy olej- 

ne’ konsola antyk z lustrem, 
serwantka mahoniowa z lu

strami, muszle, mineiały, lustro w złoconych 
ramach, zegar antyk brązowy i różne przed- 
miota dla amatorów. Ulica Długa Nr 3 no
wy na 1 p!ętrze. 8317—4—0

chodzących w angielskim zaprzęgu i Fanton 
prawie nowy, fabryki Hessego. Spytać się 
w Łazienkach w ułańskich koszarach, w 2gim 
szwadronie. —8651— 3 —3

Jest do sprzedania

Pięć klaczy
karecianych, młodych, rassowych widzieć je 
mołna codziennie u stangreta Wawrzyńca, uli
ca Mazowiecka Nr 7 i Królewska Nr 13.

-8744- 3—3

J. TAYCHERT 
MECHANIK, 

przyjmuje reperacje maszyn do szycia, 
wszelkich systemów. Elektoralna Nr 7.

-8360-5-6

Trzy Konie:
Wierzchowy, gniady, spokojny i ostrzelany; 
klacz gniada zaprzęgowa i koń dereszowaty 
kareeiany, wszystkie bardzo piękne i silnej 
budowy, są do sprzedania. Wiadcmość u Szwaj - 
cara w hotelu Litewskim. —3608—2—3

ISowo otworzony

SKŁAD DYWANÓW I WSZELKICH MATERII 
MEBLOWYCH

odebrał w tych dniach ogromny wybór we wszystkich tych przedmiotach; 
zwraca szczególną uwagę na bardzo wielki zapas Gobelin ze szla
kami, Se? ge, Dy&gonale, Toile a Voile, Cretony 
w pięknych bogaych kolorach od 40 kop. za łokieć. Jednocześnie 
poleca swój wyłączny Skład jflaterji Czarnych z fabryki 
V. «5. ESomaet et Conip.wTyonie imaterje czarne weł
niane jako to: Cachemiry francnzkie od S3 kop, za 
łokieć dwnloh cion ej szerokości, również znakomity wybór 
Materji tak wełnianych jako i bawełnianych w kolorach popielatych 
to jest: Bcreźe, ił* er k Sile i Oclony na suknie damskie.

Wszystkie te przedmioty pochodzą tylko z fabryk francnzkicłl, 
i angielskie li i odznaczają się tak gustem jak gatunkiem i cena
mi nadziej czaj przystępnemi, tak że wszelka konkurencja 
jest niepodobną. 3—3 — 8450 —

Do sprzedania dwa Majątki Ziemskie,
przy D. Ż. W .-W. z kompletnemi inwentarzami, żywemi i martwemi:

1) Przy samej szosse, dzies. 338 (włók 221/,) w tem ziemi pszennej dzies. 225 (włók 
15), dzies. 30 łąk (włók 2) 1 klassy; reszta ziemi żytniej,—zasiewy kompletne,—zabudowa
nia gospodarcza dobre,- dwór obszerny i wygodny,—ogród owocowy i park, serwitutów ła
dnych. Cena ogólna 47,000 rs. Wierzytelność wynosi 23,000 rs.

2) Od szossy 2 wiorsty, dzies. 285 (włók 19), w tem lasku sosnowego dzies. 30 (włók 
2), łąk 11 dzies. (mórg 22), reszta ziemi żytniej po wyciętym lesie dębowym; zabudowania 
nowe, przeważnie murowane. Cena ogólna rs. 24,000.— Wierzytelność wynosi 8000 rs. Ma
jątek ten może być zamieniony na dom w Warszawie.

Pożądanymby był pośrednik do rczkolonizowania obudwóeh majątków- — Wiadomość^ 
Nowy-awiat Nr 8. mieszkania Nr 11. do 9 rano i od 3 do 5 po południu. 6—6 —7867—’

Jest do sprzedania
POWÓZ 

świeżego fasonu, zwany Landarka, na dwie 
strony rozkładany, bardzo mało używany, 
prawie nowy. Wiadomość w fabryce powo
zów p. Koryckiego, na Lesznie Nr 26.

-8585—3-3

Do sprzedania:
po bardzo nizkich cenach reszty materjałów, 
pozostałych od budowy mostu na rzece Wiśle 
a mianowicie: Drzewo budowlane i na opał, 
parkany, deski oraz budynki, kantor 
1 oberża. Wiadomość na Pradze w kantorze 
mostu całodziennie. —8319—3—3

z blatem metalowym i mocnym głosem, za
50 rs; wiadomość na ulicy Abksandrja Nr 6 
w Restauracji. —8832—2—3

Do sprzedania

DWA WOLANTY, 
jeden nowy, drugi używany. Uliea Mylna 
Nr 2481a u kowala. —8641—3—3

Jest do sprzedania za 100 rubli

FORTEPIAN
palisandrowy, o 6 i pół oktawy; wiadomość 
u Rząicy domu Petyskusa Nr 473B, przy uli
cy Senatorskiej. —8826—2—3

Do sprzedania

PARA KONI
powozowych. Ulica Królewska Nr 23 nowy, 
u stangreta Macieja. —8612—3—4

Jest do sprzedania 

skdgto 
w połciach 400 pudów, może być sprzeda ną i 
w mniejszej ilości Wiadomość w każdym 
czasie przy ulicy Leszno Nr 42, mieszkania 
Nr 7. 3 -3- 8694-

Podaję do wiadomości, że ogłoszony przezemnie do detalicznej sprzedaży przez licy- . 
tację Księgozbiór, pozostały w spadku po ś. p. Radcy Dworu Mamercie Pawlue, złożony I 
z dwustu ośmdziesieciu ośmiu dzieł treści religijnej, naukowej i historycznej, w języku: 
Polskim i francuzkim, a jak co do niektórych, w Rossyjskim i Czeskim, stosownie do ' 
żądania osób, które znając bliżej inteneje“zmarłego Radcy i niechcąc dopuścić, ażeby 
cenny ten Zbiór, gromadzony przezeń w celach ogólnego pożytku tak troskliwie, uległ roz- ; 
proszeniu oświadczyli się z gotowością licytowania takowego ogółowo; za zgodzeniem się ) 
na to egzekutora testamentu i Sukcessorów, sprzedanym będzie, całkowicie na ogół, przez • 
publiczną licytację przedemną podpisanem Rejentem w dniu 10 (22) Czerwca r. b. o godzi- i 
nie 4-ej z południa w domu pod Nr 1669 nowym 19 przy ulicy Alea Ujazdowska, że licyta- j 
cja jego zacznie się od summy rs. 80 kop. 15 taksą Biegłego przysięgłego wykazanej i że : 
do czasu t‘j licytacji, (której termin umyślnie w tym celu przedłużonym zostaje), katalog 
dzieł każden chęć licytowania mający przejrzeć może w mojej Kancellarji pod Nr 15 przy 
ulicy Miodowej.

Reszta mebli w tymże samym terminie sprzedaną będzie. — Warszawa dnia 2 (14) : 
Czerwca 1875 r.— Józefat Fedecki Rejent 2—2 — 8817 —

APTEKA KARPIŃSKIEGO
s , : w W.A.B S.ZAWI.Ę
wyraoia mięszaninę soli chemicznejczyli: 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomnionej mieszaniny wysypać do 
garnca wody, i co tydzień raz jeden roztwo
rem takim podlewać doniczki z kwiatami, 
niezaniedbując jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą W skutek takiego zasilania 
ziemi, wzrost roślin będz:e zadziwiająco buj
ny. co licznemi doświadczeniami zostało 
stwierdzone®. Cena pudełeczka kop 25, do
stać można w Aptece, oraz w Składach mo
ich wód mineralny ih. Karpiński Magister 
Farmacji. —3312—14—0

aut wtŁifirtirn rnTnrn*®-

Barył, Im MASZYNY wu4*i l»a 
■p—Jilate OM PAKKYK.

Paris x*55» »®74- Lyon

Ó

W domu ped Nr 25 przy ulicy Chmielnej 
w oficynie wprost bramy na 1 piętrze, Nr 15

I mieszkania, są do sprzedania

Różne Meble
jako to: garnitur, komoda, szafa, kredens, dy
wan, i t. p. Powóz wiedeński, mało uży
wany i Fortepian z pierwszorzędnej fabry
ki o 7 oktawach prawie nowy, najświeższej 
konstrukcji. —8483—4 - 6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

do dwóch pokoi: salonu i gabinetu, mało 
używane Nr 55, Nowy-Świat dom Gliiksber- 
ga w mieszkaniu Doktora, od 3—5 po połu
dniu. —8727—3—3

Wyprzedaż 

Magazynu Mebli 
po cenach niżej kaszłd, przy ulicy Marszał
kowskiej ped Nrem 67 nowym, tam gdzie fa
bryka fortepianów w domu W-eh 'Kralla i 
Sejdlera. -8650-3—6

FORTEPIAN 
mahoniowy, fabryki A. Hofera, o 7-u okta
wach, z piątą i 4 ma szprejcami, dużego for
matu, w najlepszym stanie, jest do sprzeda
nia przy ulicy Elektoralnej Nr 19, na 3-em 
piętrze. ->-8661—2—2

FORTEPIAN
do wynajęcia, Serweta tureska, Świeczniki i 
Meble różne do sprzedania, oraz gospodarskie 
rzeczy. Ulica Dzika Nr 5, mieszkanie Nr 1. 
Stróż wskaże. —8605—3—3

® PIANINA
do wynajęcia. Uiiea Twarda Nr 8, vis a vis
8 go cyrkułu, w lewej oficynie nalem piętrze.

—8604—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca duży 

Pokój i Przedpokój 
z meblami od frontu, miesięcznie lub kwartal
nie. Zielony Piać dcm Nr 10, mieszkania 7, 
pierwsze piętro, wiadomość na miejscu. 
_______________________-8723-3-3

Do najęcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineral
nych),

LOKAL
na 1-em piętrze z widokiem na Ogród Saski, 
złożony z 7 pokoi z balkonem, oraz z przed
pokoju, pokoiku dla sług, passażu i kuchni, 
tudzież na 2-em piętrze cd ulicy 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u Właści
ciela domu, w bramie na 1-em piętrze. 
___________________ -7157-8-0________

Różne 
Letnie Mieszkania 

do wynajęcia, za rogatką pętersburgską, na 
7-ej wiorście w folwarku Żerań nad Wisłą 
położonym. —8620—3—3

! Akuszerka
A. Halmel, przy ulicy Nowy-Świat Nr 52, ma 
pokoje umeblowano od frontu, każien 
z osobnem wejściem dla osób spodziewających 
się słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą 
o oi eke —8757—2—3

Dwa Pokoje
od frontu na 2 piętrze, przy ulicy Nowolipie 
Nr 10 nowy, do wynajęcia od 1 Lipca, cena 
rs. 100, wiadomość u gospodarza.

-8738-3—3

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.. przy ulicy 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obek ko
ścioła Ś-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni, piwnicy i góry 
na 2 m piętrze od frontu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Possesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu. —8193—4—6

Do wynajęcia na Lipiec J Sierpień

z balkonem ol frontu, z meblami, na 2 em 
piętrze, Krak.-Przedni, wprost kolamny Zyg
munta gdzie Apteka W go Górskiego Nr 97, 
mieszkania 5, —8583—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana 

DWA LOKALE, 
na 1-m piętrze w oficynie, po trzy pokoje, 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarką gardero
bą i piwnicą. Nawy-świat Nr 72, wprost 
Ś to Kizyzkiej. —8521—3—3

Do najęcia każdego czasu

Dwa obszerne Pokoje 
z meblami, na 2 piętrze, przy ulicy Kruczej, 
w posesji Nr 3, w pośród ogrodów i w naj- 
czystszem eowetrzu; z wielu miejscowe mi do- 
godnośeiami, miesięcznie rs. 20. —8547—3—3

Przy ulicy Nowolipie Nr 32 na parterze 
i frontu jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b 

MIEŚ IMANIE.
złożone z 2oh pokoi i przedpokoju kwartalnie 
lub na rok.__________________ 8712—3—3 ~

Trzy Pokoje z balkonem i ku
chnia, drwalnia i piwnica.

Dwa Pokoje parterzej drwal* 
nia i piwnica. Do wynajęcia od 1 Lipca r.b. 
Wiadoność na miejscu ulica Śliska*Nr 37, 
drugi dom od rogu Twardej. —8458—3—3^

W domu pod Nr 2354c (3 nowy), przy uli
cy Pawiej, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

DWA MIESZKANIA, 
po 5 i 6 pokoi z kuchnią, przedpokojem, p®“ 
sażem, spiżarnią, drwalnią, piwnicą i górą-— 
Wiauumośó na miejscu, u właściciela domu* 

____________3—3—8698— 
Poszukuje się od Ś go Michała 

LOKALU 
złożonego z 3 lub 4 pokoi z kuchuią, stajnb 
wozowni, jednej lub dwóch stancji i przyte® 
placu mającego najmniej 15 łokci w kwair®“» 
w okoliasch Leszna, Chłodnej, Elektoraln®!’ 
Soliej, Białej. Marszałkowskiej lob w blizko* 
śei tychże. Adressa proszę nadsyłać do K®' 
dakcji Kurjera Warszawskiego pod literą 

-7648-5-6
Do wynajęcia od 1 go Lipca r. b.

przy ulicy Leszno Nr 1 nowy, za przystęp11^ 
cenę. Wiadomość u Rządcy domu. 
______________________-8618-3—3

WIKTUAŁÓW. 
z wszelkiemi rekwizytami i zapasem Prc*Lda. 
tów jest zaraz do sprzedania przy ulicy Z®r» 
wiej Nr 19. -6196-3^

Dystrybucyjny i Galanteryjny, *r- 
z mieszkaniem, który egzystuje oa 1 ’ 
jest do odstąpienia od 1-go Lipca r. b « P 
wodu wyjazdu do wód. Ulica Aleja 
limska Nr 1574, nowy 34, drugi dom od M>1 
Szatkowskiej ulicy. —8805 -2—3

SXlTP
z wystawą, 2 pokojami do wydzierżawi®01*, 
zaraz, ulica Przejazd Nr 9. Wiadomość “ r 
Kalmus w Dystrybucji.—8732—3—

Drukami .Kurjera W-irsaawsikiego*. Plac Teatralny Mr 473c (* sowy., Ihur-JPOD.


